
مرکز ملی رقابت اعــام کرد: با وجود انحصــار در بازار برق، 
تصویب اســاس نامه تشکیل تنظیم گر بخشــی برق توسط 
شورای رقابت در ســال ۱۳۹۱ و پیشــنهاد آن به دولت در 
 ســال ۱۳۹۷، هنوز تنظیم گر  بخشــی رقابتی برق تأسیس 

نشده است.
به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی مرکز ملی رقابت، 
شورای رقابت تنها مرجع رســیدگی به رویه های ضد رقابتی 
است و بر اساس تشخیص اینکه بازار برق از مصادیق موضوع 
ماده ۵۹ قانون اجرای سیاســتهای کلی اصل ۴۴ و انحصاری 
است، از سالهای پیشین اقدام به آغاز و ادامه فرآیند »تأسیس 
نهاد تنظیم گر بخشــی رقابت برق« کرده است؛ اما در حال 
حاضر اساس نامه مصوب شورا مسترد شده و طرحی با عنوان 

»طرح تأسیس نهاد مستقل تنظیم گر بخش برق« در مجلس 
اعام وصول گردیده است که محتوای آن با اساسنامه مصوب 
شورا شباهت حداکثری دارد. در صورتی که مسیر پیش بینی 
شده در متن ماده ۵۹، برای »تأسیس نهاد تنظیم گر بخشی 
برق« از شورای رقابت آغاز، ادامه آن در دولت و نهایتاً تصویب 

در مجلس است.

وضعیت صنعت برق کشور از دیدگاه اقتصاد رقابتی
بنا بر این گزارش و بر اساس آمارهای تفضیلی بخش صنعت 
برق )ســایت وزارت نیرو(، مالکیت در بخش تولید برق، ۴۳ 
درصد دولتی ،۸ درصد صنایع بــزرگ و ۴۸ درصد متعلق به 
بخش خصوصی است و به دلیل ســهم ممتاز وزارت نیرو )دو 

برابر شــدن حق رأی و اجازه تصمیم در مالکیت سهام داری 
نیروگاه های برق بخش خصوصی( در نهایت خروجی تولید 

برق در کشور، انحصاری است.
انحصار در بخش انتقال بازار بــرق نیز به طور قطعی و صد در 
صدی است. ۱۶ شرکت برق منطقه ای وجود دارد که به عنوان 
مالک تجهیزات انتقال برق کشور بوده و طبق آمارهای سال 
۱۳۹۸ حدود ۱۰ هزار کیلومتر خطوط انتقال را دارا هستند. 
این شــرکت ها به طور کلی زیر مجموعه وزارت نیرو هستند 
و بنابراین انتقال برق دارای انحصار طبیعی اســت. در بخش 
توزیع برق ، ۳۹ شرکت توزیع وجود دارد که حدود ۶۰ درصد 
آن خصوصــی و ۴۰ درصد آن دولتی اســت. این ترکیب نیز 

موجب انحصار در بخش توزیع است.

ضرورت تنظیم گری فنی و رقابتی در بازار برق
تنظیم گری فنّی بخش برق در ایران در وهله نخســت توسط 
وزارت نیرو انجام می گیرد و سازمان برنامه و بودجه نیز به دلیل 
نقشی که در تعیین بهای تمام شده برق )به واسطه تنظیم لایجه 
بودجه( دارد، در نقش تنظیم گری این حوزه نقش ایفا می کند. 
تنظیم گری رقابتی در این بخش نیز مانند سایر بخش ها در حوزه 
وظایف شورای رقابت است و به موجب ماده ۶۲ قانون، این شورا 
که تنها مرجع رســیدگی به رویه های ضدرقابتی است، برخی 

شکایت های مطرح شده در این زمینه را رسیدگی کرده است.

نبود تنظیم گری رقابتی چه آسیب هایی دارد
بر اســاس آسیب شناســی مرکز ملــی رقابــت، کارایی و 

تخصیص بهینــه در فضــای انحصاری بــازار بــرق اتفاق 
نمی افتد. فلذا زمانــی که تخصیص بهینه صــورت نپذیرد، 
در نهایت ممکن است به واســطه افزایش هزینه های ایجاد 
شــده و یا نحوه ناصحیح قیمت گذاری، شــرایط بازار به نفع 
انحصارگر ســوق پیدا کرده و در نتیجه آن، از یک سو حقوق 
بازیگــران کوچک تر بازار ضایع شــود و از ســوی دیگر رفاه 
مصرف کنندگان دچار آســیب گــردد. همچنین چالش ها 
و محدودیت هــای مختلف مانند محدودیت شــبکه انتقال 
و یا وجــود قرارداد خریــد تضمینی میان نیــروگاه خاص و 
وزارت نیرو و نیز محدودیت های قانــون بودجه و ... منجر به 
 عملکــرد تبعیض آمیز و در نهایت تشــدید فضای انحصاری 

در بازار می گردد.

بخش خدمات ژاپن در ماه آگوست برای اولین بار در 
پنج ماه گذشته کوچک شد.

به گزارش ایسنا، یک نظرسنجی تجاری نشان داد که 
فعالیت بخش خدمات ژاپن برای اولین بار در پنج ماه 
گذشته در ماه اگوست کاهش یافت زیرا افزایش مجدد 

شیوع بیماری کووید- ۱۹ به تقاضا آسیب رساند.
این انقباض نشان می دهد که احیای سومین اقتصاد 

بزرگ جهان در بهترین حالت شــکننده است و در 
زمانی که چشم انداز رشد جهانی بدبینانه تر می شود، 

نگران کننده است.
شــاخص نهایی مدیران خرید خدمات بانک ژاپن 
)PMI( به ۴۹.۵ تعدیل فصلی کاهش یافت که اولین 
انقباض از ماه مارس است. این رقم اندکی بهتر از قرائت 
۴۹.۲ بود اما بدتر از یک افزایش جزئی در فعالیت ۵۰.۳ 

در ماه جولای بود. شاخص ۵۰ انقباض را از انبساط 
جدا می کند.

 S&P Global آنابل فیدس، معاون اقتصــادی در
Market Intelligence کــه این نظرســنجی 
را جمــع آوری می کند، گفت: افــت مجدد فعالیت 
خدمات با کاهش بیشتر در تولید همراه بود و تولید با 

سریع ترین سرعت از سپتامبر ۲۰۲۱ کاهش یافت.

 دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی 
ایران گفت: صنعت پتروشــیمی بــا قیمت های 
جهانی سال گذشته،  ۶۸۲ میلیون دلار یا ۱۶ هزار 
میلیارد تومان از محل قطعی گاز زیان یا عدم النفع 

داشته است.
احمد مهدوی ابهر در گفت وگو با ایســنا، با بیان 
اینکه در سال گذشــته ۱۱ پتروشیمی متانولی یا 
اوره ای که خوراک گاز طبیعی متان داشته اند، دچار 
قطعی گاز یا محدودیت شدند، اظهار کرد: متاسفانه 
بر خاف تصریح قانون که گفته شده اگر دولت به 
خواسته خود، گاز پتروشیمی ها را قطع کند، باید از 
همان محل گاز خسارت را تأمین کند و حتی قانون 
محل جبران را هم مشخص کرده ولی در هیچ کدام 

از ســال های اخیر قانون اجرا نشده است. به گفته 
وی، البته این قانون برای این گذاشته شده که گاز 
واحدها حدالامکان قطع نشود، ولی اگر شد، باید 
به همان مقدار در صورت های مالی پتروشیمی ها 
لحاظ شود و هزینه آن دریافت نشود که متاسفانه 
تاکنون اجرا نشده اســت. مهدوی ابهر با اشاره به 
اینکه ۳۰ درصد از بازار ســرمایه را پتروشیمی ها 
تشکیل می دهند و این صنعت نقش مهمی در این 
بازار دارد، گفت: اینکه برای سنجش خسارتی که 
قطعی گاز بر بازار سرمایه و سهام پتروشیمی های 
متانولی می گــذارد، باید دقیقــا آمارهای قطعی 
گاز را بررســی کرد اما به طور کلی می توان گفت 
سهامداران به طور مداوم رصد می کنند و هنگامی 

که می بینند تولیــد در بازه ای کاهــش می یابد، 
طبیعتا تقاضای آن نیز پایین می آید و قیمت افت 
می کند. دبیر انجمن صنفــی کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی ایران با بیان اینکه در تمام دنیا اولویت 
به تولید داده می شود و در کشور ما برعکس است، 
افزود: پتروشیمی ها قدمی برای سرمایه گذاری در 
میادین گازی و تشکیل یک جوینت ونچر )شرکت 
مشارکتی انتفاعی( برداشتند و این کاری بلند مدت 
است و در کوتاه مدت جواب نمی دهد. در سالهای 
گذشته باید بخش خصوصی برای توسعه میادین 
مشارکت داده می شد و باید از این اقدام وزارت نفت 
برای مشارکت پتروشــیمی ها در توسعه میادین 

تشکر کرد.

طی روزهای گذشــته تعدادی از کاربران ایرانی اعام 
کرده اند که نمی توانند اپلیکشن های مورد نیاز خود را از 
گوگل پلی دانلود و نصب کنند و این سوال بوجود آمده 
که آیا گوگل پلی قصد دارد محدودیت های جدیدی را 

اعمال کند؟
به گزارش ایسنا، برخی شــواهد بر این دلالت دارند که 
گوکل پلی نحوه شناسایی کشــور کاربر را از آی پی به 
فعالیت های حساب کاربری تغییر داده و سبب شده است 
کاربرهای بســیاری از ایران، کوبا و روسیه نتوانند هیچ 

اپلیکیشنی را از گوگل پلی نصب کنند.
 در گذشته هم نصب تعداد خیلی کمی از اپلیکیشن ها در 
ایران محدود بود که با پاک کردن کَش گوگل پلی و تغییر 
آی پی مشکل حل می شد،  اما حالا چنانچه کشور کاربر 
از طریق حساب کاربری شناسایی شود، اجازه نصب هیچ 
اپلیکیشنی )حتی آپ های ایرانی( به کاربر داده نمی شود.
در همین رابطه یک کارشناس حوزه ارتباطات و فناوری 
اطاعات در گفت و گو با ایسنا درباره این موضوع توضیح 
داد: گوگل از مدت ها قبل تعدادی از سرویس های خود را 

برای ایران، کوبا و روسیه و کشورهای تحت تحریم آمریکا، 
محدود کرده بود. میاد نوری افزود: گوگل از طریق آی 
پی متوجه می شد که کاربران از کدام کشورها هستند؛ اما 
از حدود شش یا هفت ماه قبل برای اولین بار این قابلیت 
را برای یوتیوب اجرا کرد. بدین ترتیب تبلیغات یوتیوب 
که اول یا اواســط ویدیو هستند را براساس پارامترهای 
گوناگونی به کاربر نشان می داد که یکی از آن جنسیت، 
سن و کشور کاربر اســت و کشــور را از طریق آی پی 

تشخیص می داد.
وی ادامه داد: به طور مثال برای کاربرانی را که یوتیوب 
برایشــان فیلتر اســت و از وی پی ان آلمانی و هلندی 
اســتفاده می کنند، به عنوان کاربران آلمانی و هلندی 
می شــناخت و در همه جای دنیا به همین صورت بود. 
همچنین بسیاری از کاربرانی که از وی پی ان استفاده 
می کردند، تبلیغات غیر مرتبط تری برای آنها نمایش داده 

می شد و این سبب شد تا بازدهی تبلیغات کمتر شود.
به گفته وی، گوگل برای اینکه بازدهی تبلیغات بالا برود، 
شناســایی کاربر را به جای آی پی به حساب کاربری 

)اکانت( تغییر داد. شناســایی از روی حساب کاری هم 
با پارامترهای گوناگونی انجام می شــود که می توان به 
شــماره موبایل، منطقه زمانی ذخیره شده بر موبایل و 
تبلت و غیره اشــاره کرد؛ دیگری از طریق فعالیت های 
مختلفی است که کاربران انجام می دهند زیرا گوگل به 
ایمیل و سایر موارد دسترسی دارد و از همه این موارد به 
صورت ترکیبی استفاده می کند. نوری افزود: بسیاری از 
کاربرانی که به سایر کشورها مهاجرت می کنند، پس از 
دو یا سه ماه بعد حســاب کاربری آن ها همچنان بروی 
کشور خودشان باقی می ماند. زمانی که این اقدام برای 
یوتیوب انجام شد، در همان زمان درآمد یوتیوبرهایی 
که آی پی کشورشان محدود شده بود، کاهش بسیاری 
پیدا کرد زیرا بازدیدکننده های یوتیوب با هر وی پی انی 
هم که وارد شوند، گوگل می داند که آنها در کدام کشور 
هستند؛ بنابراین اقدامی که انجام داد، این بود که به مرور 
شناسایی کاربر از آی پی را به حساب کاربری تغییر داد 
و برای سایر سرویس های خود را که تحریم هست هم از 

این روش استفاده کرده است.

افزایش صادرات به ایالات متحده، هند را در رقابت 
برای تبدیل شدن به چین بعدی نگه می دارد.

به گزارش ایسنا، هند، که بسیاری معتقدند پتانسیل 
تبدیل شدن به چین بعدی را دارد، سرانجام در بازار 
صادرات پیشرفت کرد زیرا به ۵ تامین کننده برتر 
اقام تزئینی و تیشــرت های کریسمس به ایالات 

متحده رسید.
بــر اســاس داده هــای گمــرک ایالات متحده، 
محموله های دریایی کالاها و لوازم جانبی مراســم 
به آمریکا در ماه گذشته به ۲۰ میلیون دلار رسید که 
تقریباً سه برابر ارزش دوره سال قبل است. در این 
روند، هند پیشتاز فیلیپین شد زیرا خریداران منابع 
عرضه را در مواجهه با افزایش هزینه های نیروی کار 
و اختالات ناشی از سیاست سختگیرانه چین برای 

مقابله با کووید صفر را متنوع می کنند.

این روند به کالاهای کریسمس محدود نمی شود. 
صادرکنندگان در سومین اقتصاد بزرگ آسیا شاهد 
افزایش قابل توجه سفارش ها از سوی ایالات متحده 
و اروپا بوده اند که این تغییر بیشــتر در بخش هایی 
مانند پوشاک، صنایع دستی و کالاهای مصرفی غیر 

الکترونیکی دیده می شود.
همه گیری کــه باعث شــد چیــن قرنطینه های 
سختگیرانه را اتخاذ کند، به تغییر آن کمک می کند. 
صادرات کالاهای هند که در سال مالی منتهی به 
مارس به ۴۲۰ میلیارد دلار رسید، در ۴ ماه از آوریل 
به ۱۵۷ میلیارد دلار رسیده است. در حالی که این 
میزان در مقایسه با صادرات سالانه ۳.۳۶ تریلیون 

دلاری چین کمرنگ است.
داده های دولت هند نشــان می دهــد که صادرات 
تزئینات کریسمس در سال منتهی به مارس بیش 

از ۵۴ درصد نسبت به ســال مالی ۲۰۲۰ افزایش 
یافته اســت، در حالی که صادرات صنایع دستی 
شــاهد جهش حدود ۳۲ درصدی در مدت مشابه 
بوده است. تحلیلگران اظهار کردند که ادامه جدایی 
چین از اقتصــاد جهانی همراه بــا بهبودی پس از 
همه گیری، فرصتی را بــرای هند فراهم می کند تا 
ســرمایه گذاری خود را در رقابت پذیری بلندمدت 
سرعت بخشد. طبق گزارش کرنی و مجمع جهانی 
اقتصاد، پیش بینی می شــود که تا ســال ۲۰۳۰، 
هند دارای بیشــترین نیروی کار جهان باشــد و 
می تواند سالانه بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار به اقتصاد 
جهانی کمک کند. بر اساس گزارش بلومبرگ، هند 
همچنین توانست از الســالوادور پیشی بگیرد و به 
یکی از ۵ تامین کننده برتر تیشــرت های نخی به 

ایالات متحده در سال جاری تبدیل شود.

انحصار در بازار برق همچنان ادامه دارد

احیای سومین اقتصاد بزرگ جهان در خطر است

زیان ۶۸۲ میلیون دلاری صنعت پتروشیمی به دلیل قطعی گاز

بیشترین نیروی کار جهان تا سال ۲۰۳۰ در کدام کشور است؟گوگل پلی دسترسی ایرانی ها را محدود کرد؟
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وزیر صمت خبر داد

کارگران چقدر بابت حق مسکن طلبکارند؟

واردات بیش از ۷۰ هزار 
خودرو  به کشور در آینده

واردات لوازم خانگی منتفی است

زمزمه های پرداخت 
حق مسکن از مهرماه

برگشت دلار 
به کانال ۲9 هزار تومان
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سرمقاله

بلاتکلیفی 
اقتصاد

با مشاهده حساب های کلی 
ایران در سال ۱۴۰۰ متوجه 
می شویم یکی از بخش ها 
از میان بخش های ۴ گانه 
اقتصاد رشد کمتری نسبت به سال ۱۳۹۹ داشته 
است. این بخش، صنایع و معادن بوده که زیرگروه 
بخش صنعت است. اینکه مشــکاتی در بخش 
صنعت و تولیدات آن در یک ســال اخیر شروع و 
ادامه داشته اصا غیرطبیعی نیست. بنابراین نمی 

توان انتظار...

  عباس علوی راد، اقتصاددان

۲متن کامل  د ر صفحه 4

۲

خروج  سرمایه 
از بورس ادامه دارد

ضعف  برند سازی 
در دانش بنیان ها

معاملات مسکن تهران در مردادماه،  50 درصد نسبت به خرداد کاهش پیدا کرد

کاهش  چشمگیر  معاملات  مسکن
صفحه۲

صفحه4

افت  تولید  صنعتی
آمارهای   مردادماه   حاکی    از کاهش    
تولید   و  فروش   در    بخش  صنعت   است

در روزی که سریال دوشنبه سوری های اوراق بدهی 
ادامه داشت، شاخص کل همانند دیروز ابتدا رشد 
کرد و سپس پائین آمد. به گزارش اقتصادنیوز ، در 
معامات روز دوشنبه چهاردهم شهریور ماه، شاخص 
کل بورس پایتخت ابتدا و در نیم ساعت ابتدایی رشد 
کرد و سپس نزولی شد تا نسبت به روز قبل ۱۲۶ واحد 
افت کند و به رقم یک میلیــون و ۴۲۶ هزار و ۷۸۱ 
واحد رسید.  شــاخص هم وزن بورس با رشد هزار 
و ۴۴۹ واحدی در سطح ۴۱۰ هزار و ۳۷۵ واحدی 
ایستاد. همچنین شاخص کل فرابورس )آیفکس( ۱۷ 
واحد بالا آمد و در سطح ۱۹ هزار و ۱۹۵ واحد باقی 
ماند. روز گذشته نمادهای »شپدیس«، »کگل« و 
»فارس« بیشترین تأثیر را در افت شاخص کل بورس 

داشتند. در مقابل... 

در ایران سیاست ها و قوانین متعددی در حمایت از 
برند و برندسازی وجود دارد؛ از جمله قانون تجارت 
الکترونیکی، قانون ثبت اختراعات، طرح های صنعتی 
و عائم تجاری، طرح حمایــت از مالکیت صنعتی، 
قانون حمایت از شرکت ها و موسسات دانش بنیان 
و تجاری ســازی نوآوری       ها و اختراعات و قانون رفع 
موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشــور. 
مرکز پژوهش های مجلس گزارشی درباره برندسازی 
شرکت های دانش       بنیان منتشر کرده و به بررسی نقاط 
ضعف و قوت برندسازی در این بخش پرداخته است. 
بنا بر این گزارش برند تنها یک نام و عامت تجاری 
نیست، بلکه هویتی است برای تعیین کیفیت، تعهد و 

مسوولیت صاحب برند که...



اقتصاد2
ایران

نرخ دلار دنده معکوس زد
برگشت دلار به کانال 29 هزار تومان

قیمت دلار در بازار روز گذشته به کانال 29 هزار 
تومان برگشــت و به تبع آن قیمت ســکه و طلا 
ریزش کرد .  به گزارش اقتصادنیوز ؛ بازار ارز تهران 
ســومین  روز هفته را بر خلاف روز یکشنبه آغاز 
کرد. نرخ دلار دیروز به مــرز مقاومتی 30 هزار و 

200 تومان رسید.
معامله گران معتقد بودند در صورتی که اسکناس 
آمریکایی در محدوده یاده شــده تثبیت شــود 
احتمال رشد قیمت تا سطح 30 هزار و 500 تومان 
وجود خواهد داشت و به دنبال آن، بازار محدوده 
30  هزار و 800 تومانی را هدف قرار خواهد داد. با 
این حال این اتفاق نیفتاد و نرخ دلار دنده معکوس 

زد و از مرز مقاومتی فاصله گرفت.
عده ای از معامله گران مــی گفتند که محدوده 
30 هزار و 200 تومان خط قرمز بازارســاز است 
و  احتمالا جلوی نوسان ارزی در حدوده 30 هزار 
و 200 تومان را بگیرد  و با افزایش عرضه ارز مانع 
از ماندگاری دلار بالای محدوده 30 هزار و 200 

تومان شود .

برگشت دلار به کانال 29 هزار تومان 
نرخ دلار روز گذشته  با 260 تومان کاهش بر روی 
پله نهم کانال 29 هزار تومان قرار گرفت. هر برگ 
اسکناس آمریکایی ظهر روز گذشته در محدوده 

29 هزار و 940 تومان مبادله شد. 

کاهش هیجان در بازار  ارز همسایه 
البته روز گذشته از هیجان معامله گران افزایشی 
بازار هرات و سلیمانیه کم شد و نرخ دلار در بازار 
های یاد شده آرایش نزولی به خود گرفت . با کاهش 
قیمت دلار  در این  دو بازار تهران هم در سراشیبی 

قرار  گرفت .

کاهش نرخ حواله درهم  
نرخ حواله درهم  نیز روز گذشــته  8 هزار و 280  
تومان معامله شد. این قیمت نسبت به عصر دیروز 

40 تومان کاهش را نشان می دهد . 

قیمت دلار در بازار رسمی چند ؟ 
قیمت دلار صرافی ملی روز گذشته 28 هزار و 587 
تومان بود  و در بازار متشکل ارزی 28 هزار و 410 

تومان قیمت خورد. 

سیگنال وزارت خارجه به بازار دلار 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران روز گذشته در نشست خبری  درباره برجام 
گفت موضوع »تضمین« برای ایران دارای اهمیت 
زیادی است. یک وجه تضمین، لغو تحریم هاست و 
وجه دیگر دور کردن آژانس از رفتار سیاسی و بازی 

های سیاسی است.
ســخنگوی وزارت خارجه دربــاره ادعای مقام 
آمریکایی درباره غیر سانده بودن دومین پاسخ ایران 
به برجام گفت: پاسخ ایران به اروپا سازنده، شفاف و 
قانونی بود و موضعی از سوی طر ف های غربی مبنی 

بر غیرسازنده بودن پاسخ ایران دریافت نکردیم. 
با این حال عده ای از بازیگران ارزی تهران همچنان 
سردرگم برجام هستند  و سعی می کنند با احتیاط 

در بازار قد بردارند . 

افت قیمت طلا در بازار جهانی 
قیمت اونس طلا ظهر روز گذشته تقریبا 3 دلار 
از  دو روز قبل پایین تر بود . فلز گران بهای جهانی 
ظهر روز گذشته در محدوده 1709 دلار معامله 

شد . 

ریزش قیمت طلا 18 عیار در ایران 
در بازار داخلی ایران هم قیمت طلا 18 عیار ظهر 
روز گذشته در محدوده 1میلیون و 273 هزار توان 
به فروش رسید که در مقایسه با عصر دیروز تقریبا 

11 هزار و 300 تومان پایین آمده بود . 

شوک ریزشی دلار تهران به بازار سکه 
شوک ریزشــی دلار تهران به بازار سکه موجب 
شد سکه بازان کانال 14 میلیون تومان را از دست 
بدهند . قیمت هر قطعه سکه امامی روز گذشته در 
محدوده 13 میلیون و 850 هزار تومان معامله شد. 
این قیمت در مقایسه با دیروز نزدیک به 200 هزار 
تومان کاهش را نشــان می دهد .  البته عده ای از 
سکه بازان باور داشتند در صورتی که سکه محدوده 
13 میلیون و 800 هزار تومان را حفظ کند فلز زرد 

رنگ داخلی پتانسیل رشد را خواهد داشت. 
ارزش ذاتی سکه روز گذشته 12 میلیون و 46 هزار 
تومان بود که در مقایسه با قیمت نقدی بیش از 1 
میلیون و 800 هزار تومان  فاصله دارد . حباب سکه 

هم روز گذشته در محدوده 14 درصد بود .

خبر

در ایران سیاســت ها و قوانین 
متعددی در حمایت از برند و 
برندسازی وجود دارد؛ از جمله 
قانون تجــارت الکترونیکی، 
قانــون ثبــت اختراعــات، 
طرح های صنعتی و علائم تجاری، طرح حمایت از مالکیت 
صنعتی، قانون حمایت از شرکت ها و موسسات دانش بنیان 
و تجاری ســازی نوآوری       ها و اختراعات و قانون رفع موانع 

تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور.
مرکز پژوهش های مجلس گزارشــی درباره برندســازی 
شــرکت های دانش       بنیان منتشــر کرده و به بررسی نقاط 
ضعف و قوت برندســازی در این بخش پرداخته اســت. بنا 
بر این گزارش برند تنها یک نام و علامت تجاری نیســت، 
بلکه هویتی اســت برای تعیین کیفیت، تعهد و مسوولیت 
صاحب برند که قضاوت آن برعهده مشتریان است. برندینگ 
یا همان برندسازی یکی از مهم ترین اصول هر کسب       وکاری 
است که استراتژی       ها و اصول خاص خود را دارد. برندها انواع 
مختلفی دارند و عوامل متعــددی در موفقیت برندها موثر 
هستند که از آن جمله می توان به ثبات سیاسی اقتصادی، 
محیط مطلوب کسب       وکار، سیاست های حمایتی و تشویقی 
دولت، جذب ســرمایه گذاری خارجی، تدوین برنامه       های 
برندسازی توســط مدیران، اســتفاده از فناوری های نوین 
و اعتماد و وفاداری اشــاره کرد که برخی مربوط به عوامل 
مرتبط با شرکت و برند بوده و برخی درمیان عوامل محیطی 
اثرگذار قرار می گیرند. به طورکلی به       نظر می رسد دغدغه اکثر 
شــرکت های داخلی، تولید و فروش بیشتر است و کمتر به 
مقوله برندســازی توجه دارند. از طرف دیگر، برندسازی در 
حوزه دانش بنیان مساله       ای بســیار مهم و چالشی به شمار 
می       رود، چراکــه امروزه اقتصاد کشــورها و رقابت       های آنها 
مبتنی بر سطح فناورانه و دانش بنیانی است.  سیاست ها و 
قوانین حمایتی از شرکت های دانش بنیان و برندسازی در 
کشور شناسایی شده که به طور مستقیم یا غیرمستقیم در 
مقوله برندسازی نقش داشتند، لذا به نظر می رسد خلأ قانونی 
در این حوزه وجود ندارد و اگر چالشی وجود دارد، مربوط به 
عدم اجرای کامل و عدم تحقق اهداف قوانین و سیاست های 

مرتبط است. در این گزارش چالش های متعددی درخصوص 
برندسازی موردبحث قرار گفته که اکثر آنها در حوزه عمومی 
هستند؛ با این حال در مواردی چالش ها در حوزه دانش بنیان 
مشهودتر و پررنگ       تر اســت. ثبات قیمت و کیفیت و نیاز به 
اخذ اســتانداردهای لازم و تامین هزینه های آن، نوپا بودن 
شرکت های استارت آپی و معضل زمانبر بودن برندسازی و 
ایجاد وفاداری به برند، عدم شناخت صحیح مقوله برندسازی، 
به روز نبودن قوانین و آیین نامه       های مرتبط، ریسک اقتصادی و 
کاهش سرمایه گذاری، کاستی و نبود ضمانت اجرایی در بحث 
مالکیت فکری از مهم ترین چالش های برندسازی در حوزه 
دانش بنیان شناسایی شده است. در راستای رفع چالش های 
موجود در برندسازی و تقویت برندسازی در کشور که می تواند 
به نوبه خود در محصولات دانش بنیان نیز موثر باشد، الزاماتی 
از قبیل بهبود فضای کسب وکار به ویژه تجارت الکترونیکی، 
رقابت پذیری و اخذ استانداردهای لازم به منظور بهبود کیفیت 
و همچنین جذب سرمایه       های خارجی و تغییر دیدگاه مدیران 
در بنگاه های ایرانی نسبت به سرمایه گذاری روی برند ضروری 
است. در کنار این موارد، استقرار و ایجاد زیرساخت های قانونی 
نظیر به روز رسانی قوانین و آیین نامه       های مربوط به برندسازی 
اینترنتی، تسریع روال قانونی رفع ایرادهای شورای نگهبان 
در طرح مالکیت صنعتی و ابلاغ قانون و همچنین حمایت 
از مالکیت ادبی و هنری که برای شــرکت های دانش بنیان 
حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات اهمیــت زیادی دارد، از 

طریق تدوین قانون جامع و با ضمانت اجرایی کافی از اهمیت 
بسزایی برخوردار است. برای برندسازی هر کدام از انواع برندها 
شاخص هایی از جمله برای توسعه محصول و شرکت وجود 
دارد که می توان آنها را به 5دسته عوامل مرتبط با برند نظیر 
یکپارچگی فعالیت های بازاریابی برند، توانمندی برند، زنجیره 
ارزش برند، رقابت پذیری برند تقسیم کرد. عوامل مرتبط با 
شرکت عبارتند از: توانمندی       های توسعه برند، رقابت پذیری 
فعالیت       ها، تفکر استراتژیک مدیران، قابلیت نوآورانه. در بخش 
سوم، عوامل کلان محیطی اثرگذار است و شاخص های آن 
ثبات سیاسی- اقتصادی، جذب ســرمایه گذاری خارجی 
و عوامل مرتبط با مردم و فرهنگ اســت. چهارمین گروه، 
سیاســت ها و حمایت های دولتی است که سه شاخص آن 
همسویی قوانین و مقررات داخلی و بین المللی، بهبود مستمر 
و سیاست ها و حمایت های تشویقی فضای کسب وکار هستند. 
آخرین مورد، عوامل مرتبط با صنعت، چهار شاخص دارد که 
عبارتند از: سیاست ها و حمایت های تشویقی، زیرساخت ها 

و فناوری ها، فضای رقابتی در صنعت و توانمندی صنعت.
در ایران سیاســت ها و قوانین متعددی در حمایت از برند و 
برندســازی وجود دارد؛ از جمله قانون تجارت الکترونیکی، 
قانون ثبت اختراعات، طرح های صنعتــی و علائم تجاری، 
طرح حمایت از مالکیت صنعتی، قانون حمایت از شرکت ها 
و موسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری       ها و اختراعات 
و قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور. 

با وجود سیاســت های و قوانین حمایتی بیان شده، به نظر 
می رسد روند تصویب و اجرایی شدن قوانین مرتبط با حوزه 
برند و برندسازی همگام با تحولات و قواعد تجارت داخلی و 
بین       المللی نیست و این حوزه با چالش های بسیاری نظیر فقدان 
برنامه       ریزی و عزم جدی تولیدکنندگان جهت سرمایه گذاری 
در ساخت و توسعه برند مواجه است. علاوه بر این فقدان نگاه 
بلندمدت تولیدکنندگان به برند، عدم  معرفی برند محصولات 
تولیدی به بازارهای صادراتــی، کمبود حمایت های دولتی، 
تغییر مدام سیاست های اقتصادی و تجاری، عدم دسترسی به 
کانال های توزیع جهانی فرآیند ورود به بازارهای جهانی و خلق 
و توسعه برندهای برتر، از دیگر مشکلاتی است که برندسازی 
همواره با آن مواجه بوده است.  این امر سبب شد تا شرکت های 

ایرانی سهمی از ارزش برندهای مطرح دنیا نداشته باشند.
برای برطرف کردن این نواقص این گزارش پیشنهادهایی 
نیز ارائه می کند. برخی از این راهکارها مربوط به اقدام هایی 
است که شرکت های دانش بنیان می توانند انجام دهند از 
جمله ایجاد ثبات در کیفیت و ارائه با قیمت مناسب. برای 
تحقق این هدف زیرساخت هایی لازم است که به فراگیری 
محصولات دانش بنیان در داخل و خارج کشــور کمک 
کند که مهم ترین آن استانداردســازی است. همچنین 
این گزارش می افزایــد: باید برای حضــور در بازارهای 
بین       المللی برنامه       ریزی کرد. افزایش نرخ ارز در سال های 
اخیر فرصتی برای صنعتگران و کارآفرینان ایرانی فراهم 
آورده تا تولیدات و خدمات خود را با قیمتی قابل رقابت در 
بازارهای بین المللی ارائه کنند. به علاوه با توجه به رکودی 
که در حال حاضر در بازارهای داخلی وجود دارد، بازارهای 
خارجی می تواند برای آنها، بستری برای توسعه بازار و حفظ 
ظرفیت های تولید یا عبور از بحران فراهم آورد. اخذ مشاوره 
از متخصصان برندسازی، مهیا کردن زیرساخت های قانونی 
و حقوقی نیز در این گزارش توصیه شده است. استفاده از 
ابزارهای نوین تبلیغاتی را هم نباید مغفول گذاشت. برخلاف 
شیوه       های قدیمی تبلیغ، در فضای رسانه های جدید، دیدن 
تبلیغ اختیاری اســت. ازاین رو  بازاریابان با چالش خلق 
تبلیغاتی روبه رو هستند که مخاطبان به جای اینکه آن را 
مزاحم بدانند، تمایل به دیدن آن داشته باشند، یافته ها 
نشان می دهد که چگونه عنصر داستانی شخصیت تبلیغ، 
می تواند عجین شدگی مصرف کننده را موجب شود. اگر 
شخصیت ها در داستان خوب تعریف شوند، تبلیغ می تواند 
موجب عجین شدگی هیجانی مصرف کننده شود، بنابراین 
باید کسب وکارهای دانش بنیان تلاش کنند به جای تقلید 
از برندهای بزرگ بین المللی، داستانی منحصربه فرد برای 
برند خود تعریف کنند تا در راستای انعکاس هرچه بهتر 

هویت برندشان، گام بردارند.

پیشنهادهای مرکز پژوهش های مجلس به دانش بنیان ها  

ضعف  برند سازی در دانش بنیان ها

ارزش معاملات خرد افزایش یافت
شــاخص بورس توان رشــد 

نداشت
در روزی که سریال دوشنبه ســوری های اوراق 
بدهی ادامه داشت، شاخص کل همانند دیروز ابتدا 

رشد کرد و سپس پائین آمد.
به گزارش اقتصادنیوز ، در معاملات روز دوشنبه 
چهاردهم شهریور ماه، شاخص کل بورس پایتخت 
ابتدا و در نیم ســاعت ابتدایی رشد کرد و سپس 
نزولی شد تا نســبت به روز قبل 126 واحد افت 
کند و به رقم یک میلیون و 426 هزار و 781 واحد 
رسید.  شاخص هم وزن بورس با رشد هزار و 449 
واحدی در سطح 410 هزار و 375 واحدی ایستاد. 
همچنین شــاخص کل فرابورس )آیفکس( 17 
واحد بالا آمد و در سطح 19 هزار و 195 واحد باقی 
ماند. روز گذشته نمادهای »شپدیس«، »کگل« 
و »فارس« بیشــترین تأثیر را در افت شــاخص 
کل بورس داشــتند. در مقابل نمادهای »اخابر«، 
»همراه« و »حکشتی« بیشترین تأثیر مثبت را بر 

شاخص کل داشتند. 

افزایش ارزش معاملات خرد
روز گذشته ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم 
144 هزار و 816 میلیارد تومــان افزایش یافت. 
ارزش معاملات اوراق بدهــی در بازار ثانویه 140 
هزار و 775 میلیارد تومان بود کــه 97 درصد از 
ارزش کل معاملات بازار سرمایه را تشکیل می دهد. 
روز گذشته ارزش معاملات خرد سهام با افزایش 
26 درصدی نسبت به روز کاری قبل به رقم 2 هزار 

و 858 میلیارد تومان رسید. 

صف های بازار سهام
در معاملات دوشنبه 95 نماد صف خرید داشتند و 
31 نماد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش 
صف های خرید با رشد 27 درصدی به 250 میلیارد 
تومان رسید و مجموع ارزش صف های فروش با 
افزایش 7 درصدی به 266 میلیارد تومان بالغ شد.

در پایان معاملات روز گذشــته ارزش صف های 
فروش پایانی بازار 4 میلیارد تومــان بود و ارزش 
صف های خریــد نیز در رقــم 31 میلیارد تومان 
ایســتاد.  در پایان معاملات نماد وملی )هلدینگ 
صنعتی ملی( با صف  خرید 14 میلیارد تومانی در 
صدر جدول تقاضای پایانی بازار قرار گرفت. پس از 
وملی، نمادهای بکاب )شرکت صنایع جوشکاب 
یزد( و ولغدر )لیزینگ خودرو غدیر( بیشترین صف 

خرید را داشتند. 

درخواست مناطق آزاد در مورد 
واردات خودرو 

مدیر توسعه صادرات، امورگمرکی و ارزش افزوده 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
از تقاضای مناطــق آزاد از دولت برای تدوین یک 
آیین نامه واردات خــودرو مخصوص این مناطق 
خبر داد.  شهرام موســوی در گفت وگو با ایسنا، 
با اشــاره به آیین نامه واردات خودرو اظهار کرد: 
مناطق آزاد بر اساس مصوبه هیات وزیران مشمول 
آیین نامه ضوابط فنی واردات خودرو به سرزمین 
اصلی شدند. اما از آنجایی که اساس این آیین نامه 
ورود خودرو به ســرزمین اصلی است، بسیاری از 
بندهای آن مبتلابه سرزمین اصلی و در تناقض با 
مقررات مناطق آزاد است. برای مثال در آیین نامه 
بحث حقوق ورودی مطرح شده است درصورتی 
که مناطق آزاد حقوق ورودی نــدارد. این باعث 
شــده اســت واردات خودرو به مناطق آزاد دچار 
مشکل شــود. وی ادامه داد: بر این اساس مناطق 
آزاد با موافقت کمیسیون اقتصادی دولت تقاضا 
کرد آیین نامه ای مخصوص مناطق آزاد با در نظر 
گرفتن حساســیت های وزارت صمت، سازمان 
محیط زیســت و... تحت عنوان آیین نامه ضوابط 
فنی واردات خودرو  به مناطق آزاد تدوین شود تا 
هم موارد متناقض حذف شود و در عین حال بتوان 
واردات خودرو به مناطق آزاد را تسهیل کرد. این 
درخواست در کمیسیون تخصصی اقتصاد دولت 
و در کمیســیون اصلی اقتصاد دولت هم مصوب 
شده است و در دســتور کار هیات محترم وزیران 

قرار خواهد گرفت.
مدیر توسعه صادرات، امورگمرکی و ارزش افزوده 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
با اشاره به آیین نامه اخیر واردات خودرو، عنوان کرد: 
در یکی از بندهای این مصوبه مناطق ازاد مشمول 
واردات برای خودروهای هیبردی و دوگانه در نظر 
گرفته شده است. دبیرخانه شورایعالی معتقد است 
بندهای دیگر این مصوبه مشــمول مناطق ازاد 
نمی شود. بنابراین  طی نامه ای ازمعاونت محترم 
حقوقی رییس جمهور استفساریه گرفتیم که آیا 
بندهای دیگر مشمول مناطق آزاد می شود یا خیر، 

اگر میشود باید درخواست اصلاحیه صادر شود.

اخبار
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حجم معاملات در بازار مسکن با دو افت 26 و 33 درصد 
طی دو ماه اخیر، بنا به گفته ی کارشناسان از کاهش 
تدریجی انتظارات تورمی و احتمال ورود به فاز ثبات 

نسبی در نیمه دوم حکایت دارد.
به گزارش ایســنا، مردادماه امسال معاملات مسکن 
در تهران 33 درصد در مقایســه با تیرماه و 50 درصد 
نســبت به خردادماه کاهش پیدا کرد. ماه گذشته نیز 
تعدادمعاملات نسبت به خرداد 26 درصد کاهش یافته 
بود. نصف شــدن حجم معاملات در صورت ادامه دار 
بودن می تواند حاوی این پیام باشــد که به لحاظ پر 
شدن ظرفیت بازار، نیمه دوم امسال بازار ملک در مسیر 

آرامش نسبی حرکت کند.
اگرچه تورم مســکن در هر دو شاخص نقطه به نقطه 
و ســالیانه کمتر از نرخ تورم عمومی حرکت می کند، 
به لحاظ آن که کالایی درشت از نظر ارزش محسوب 
می شود تغییرات آن چشمگیر است و تاثیر زیادی در 
توان اقتصادی خانوارها ایجاد می کند. مرداد امســال 
تورم ماهیانه، نقطه به نقطه و سالیانه بازار مسکن شهر 
تهران به ترتیب 1.8 درصد، 44 درصد و 28 درصد بود. 
این در حالی اســت که تورم عمومی کل کشور در سه 
شاخص مذکور رشد 2 درصد، 52 درصد و 41.5 درصد 

را نشان داد.
با این اوصاف تورم سالیانه بازار مسکن شهر تهران 13 

درصد از تورم عمومی عقب تر است اما به لحاظ کاهش 
شــدید قدرت خرید طرف تقاضا و ارزیابی عمومی از 
کاهش ریسک های غیراقتصادی، این بازار پس از رونق 
نســبی در چهار ماهه ابتدای سال جاری در آستانه ی 

ورود به فاز دیگری از رکود قرار دارد.
کارشناسان، خریدهای ســرمایه ای به منظور حفظ 
ارزش دارایی را مهم ترین عامل رشد معاملات مسکن 
در ماه های ابتدایی سال جاری می دانند. ریسک های 
غیراقتصــادی، انتظــارات تورمــی و افزایش قیمت 
نهاده های ساختمانی از جمله عوامل افزایش قیمت 

و تعداد معاملات مسکن قلمداد می شود.
روند خرید و فروش در بازار مســکن شــهر تهران در 
شرایطی طی تیر و مرداد، نزولی شــد که در ماه های 
مذکور انتظار می رفت به لحاظ قرار  داشــتن در پیک 
جابه جایی، معاملات رشد کند و قیمت ها تحت تاثیر قرار 
گیرد. اما رفتار معکوس بازار نشان می دهد خریدهای 
مصرفی به پایین ترین حد خود رســیده و هیجانات 

سرمایه ای نیز در حال خنثی شدن است.
از سوی دیگر معمولا تحرکات ســفته بازان ملکی در 
مناطق شمالی تهران، شاخصی برای ارزیابی وضعیت 
خریدهای ســرمایه ای در این بازار محسوب می شود. 
طی یک ماه گذشته قیمت مسکن در منطقه 1 تغییر 
چندانی نداشته اما در مناطق 2 و 3 با رشد مواجه شده 

است. مردادماه امسال تورم ماهیانه مسکن در منطقه 1 
به میزان 2 درصد، منطقه 2 معادل 9.7 درصد، منطقه 3 
بالغ بر 11 درصد، منطقه 4 به میزان 18 درصد و منطقه 
5 بالغ بر 3 درصد بوده است. آمار گویای آن است که در 
مناطق 4، 3 و 2 با تورم ماهیانه سنگین تری در مقایسه 

با دیگر مناطق تهران مواجه بوده ایم.
طبق اعلام مرکز آمار متوسط وزنی قیمت آپارتمان های 
مسکونی شــهر تهران در مرداد 1401 به میزان 45 
میلیون و 148 هزار تومان در هر متــر مربع بوده که 
نسبت به ماه قبل 1.8 درصد و در مقایسه با ماه مشابه 
سال قبل 44 درصد افزایش یافته است. تعداد معاملات 
مسکن اعم از آپارتمان،  ویلایی و سایر ساختمان ها نیز 
در مردادماه 6852 فقره بوده که کاهش 33 درصد را در 
مقایسه با ماه گذشته و افزایش 24 درصد را نسبت به 

ماه مشابه سال گذشته نشان می دهد.

امیدواری به بازار مسکن در نیمه دوم سال
مهدی روانشادنیا ـ کارشناس بازار مسکن در تحلیل 
شرایط کنونی این بازار به ایســنا گفت: سال 1401 
به صورت خاص عوامل بخش عرضه ناشــی از قیمت 
نهاده های ساختمانی و اصلاح نظام یارانه ای منجر به 
ایجاد تورم در بازار  مسکن شــد. از طرف دیگر وقتی 
بازارهای موازی روند افزایشی به خود گرفتند متقاضیان 

خرید مسکن چه از قشر سوداگر و چه  مصرف کننده، 
این  بازار را مستعد رشد دیدند.

وی با اشاره به کاهش ساخت و ســاز در کشور گفت: 
هم اکنون تعداد پروانه های ساختمانی و پایان کار بسیار 
محدود شده اســت. باید تعقلی در وضعیت ساخت و 
ساز بخصوص مسکن متناسب با تقاضا به وجود بیاید. 
نهضت ملی  مسکن تا زمانی که وارد بازار نشود و قابل  
 بهره برداری نباشــد اثرگذاری چندانــی بر قیمت ها 

نخواهد داشت.
روانشادنیا خاطرنشان کرد: ما تجربه ی مسکن مهر را 
داشــتیم که بعضا می بینیم برخی پروژه ها با گذشت 
بیش از 10 سال هنوز آماده تحویل نشده است. متقاضی 
مســکن که امروز به خانه نیاز دارد نمی تواند از طریق 
مسکن دولتی نیاز خود را تامین کند، بنابراین نرخ ها در 

بازار خود را نشان می دهد.
وی درباره پیش بینی بازار مســکن در نیمه دوم سال 
جاری اظهار کرد: امیدواریم در نیمه دوم سال 1401 به 
یک فضایی برسیم که نرخ رشد قیمت مسکن پایین تر 
از تورم عمومی  باشد. راهکار اصلی کنترل تورم عمومی 
و افزایش ساخت و ساز است. ثبات بازار در مردادماه را 
نمی توان یک تحول اساسی در اقتصاد مسکن دانست؛ 
فقط می توان از واژه های ابهام و انتظار برای آن استفاده 

کرد که ان شاءالله در آینده برطرف شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به اینکه برنامه ای برای 
واردات لوازم خانگی نداریم، گفت: تعرفه واردات خودرو شناور 
اســت، چون ممکن بود بخاطر نامتوازن بودن عرضه و تقاضا، 
تعیین عدد ثابت برای تعرفه، برای واردکننده سود زیاد و رانت 
ایجاد کند، بنابراین قرار شد برای از بین بردن رانت، به جای سود 
بازرگانی، میزان سود واردکننده تعیین شود. به گزارش ایسنا، 
سیدرضا فاطمی امین در نشست خبری اظهار کرد: 25 درصد 
تولید ناخالص کشور تحت پوشش وزارت صمت است، اما سهم 
خودرو 0.18 درصد از این میزان است. علت تصمیم گیری برای 
واردات خودرو این بود که فضای کشور نشان می داد انحصار و 
حمایت بی حد و حصر از تولید خودرو در کشــور وجود دارد. 
نکته دوم این بود که بازار تنظیم نیست و تولید و تقاضا اختلاف 
دارد و بازار دو قیمتی است و باعث شده خودرو تبدیل به کالای 
سرمایه ای شــود. دلیل ســوم هم نبود خودروی اقتصادی با 
کیفیت در سبد شرکت ها داخلی بود و عرضه محصول جدید 
هم حداقل 18 ماه زمان می برد. وی با اشاره به اینکه با توجه به 
همین مسائل آیین نامه تنظیم شده، تصریح کرد: چون چهار 
سال واردات ممنوع بوده و انباشــتگی وجود داشت، تنظیم 
آیین نامه بسیار حساس بود. یکی از نکات انتقال فناوری است. 
همچنین هر خودرویی که وارد می شود، باید خدمات پس از 
فروش داشته باشد، اما به این معنی نیست که واردکننده باید 
خدمات پس از فروش ایجاد کند، اما می تواند با مجموعه خدمات 
پس از فروش هماهنگ کند. پس این بند محدودیت نیست. این 
مقام مسئول با بیان اینکه عرضه و تقاضا متناسب نیست و به 
همین دلیل ممکن است در بازار خودرو با قیمتی بیش از سود 

مناسب فروخته شود، تصریح کرد: مثلا ممکن است خودرو 400 
میلیون تومان برای واردکننده تمام شود و 600 میلیون تومان 
بفروشد، پس دادن مجوز در این شرایط یک رانت بود. بنابراین 
قرار شد خودروی وارداتی در بورس کالا عرضه شود که شفاف 
باشد و رقابت منجر به کاهش قیمت شود. همچنین قرار شد 
این سود برای جلوگیری از رانت به خزانه دولت واریز شود. پس 

آیین نامه منافع غیرمتعارف را از بین برده و به نفع مردم است.

هیچ مذاکره ای با خودروسازان خارجی نکردیم
فاطمی امین در ادامه با بیان اینکه وزارت صمت به عنوان 
حاکمیت با هیچ شرکتی برای واردات مذاکره نکرده و 
نمی کند، گفت: موافق عرضه کالاها در بورس و شفافیت 
عرضه هستیم. اولین عرضه با هماهنگی صمت نبود و به 
همین دلیل مخالف بودیم، اما بعدا اعلام کردیم با وجود 
اینکه بورس بیشتر برای کالاهای پایه است، از این سازکار 

استفاده شود، چون نرخ ها را کم می کند.

واگذاری سهام خودروسازان، به زودی
وی در پاســخ به ســوال ایســنا درباره واگذاری سهام 
خودروســازان نیــز گفت: مراحــل واگذاری ســهام 
خودروسازان تدوین شده و قرار است اول شرکت های 
زیر مجموعه سایپا و ایران خودرو عرضه شود که به زودی 
هم عرضه می شود چون قیمت گذاری تمام شده است. 
وزیر صمت درباره میزان واردات خودرو نیز گفت: میزان 
واردات خودرو یک میلیارد یورو بعلاوه واردات از طریق 

سرمایه گذاری تعیین شده است. برای مثال افرادی که 
می خواهند در ایران ســرمایه گذاری کنند، می توانند 
به جای آوردن ارز، به کشــور خودرو وارد کنند و آن را 
بفروشند، اما ریال حاصل شده را نمی توانند خارج کنند. 

پس بخش قابل توجهی از کسری بازار برطرف می شود.

تکلیف اسقاط چه می شود؟
وی در ادامه در پاسخ به ســوالی درباره تعیین تکلیف 
اســقاط خودروهای فرســوده گفت: مقرر شده تعداد 
خودروهای اسقاطی در مقابل واردات از سوی صمت و 
سازمان ملی استاندارد تعیین و اعلام شود که به زودی 

انجام می شود.

انعقاد ۷۰۰ میلیون دلار تفاهم نامه خودرویی 
با روسیه

فاطمی امین با بیان اینکه وزارتخانه با شرکت های روسیه 
وارد مذاکره نمی شــود و ارتباط بین خود شرکت ها است، 
اظهار کرد: در نمایشــگاه اتوموبیلیتی روسیه، ایران بعد از 
روسیه بیشترین شرکت کننده بودند و 700 میلیون دلار هم 
تفاهم نامه بین شرکت های داخلی و خارجی امضا شده است.

جزئیات تعرفه خودرو
این مقام مسئول درباره تعرفه واردات خودرو نیز گفت:  
تعرفه واردات خودرو شــناور اســت، چون ممکن بود 
بخاطر نامتوازن بودن عرضه و تقاضا، تعیین عدد ثابت 

برای تعرفه، برای واردکننده سود زیاد و رانت ایجاد کند، 
بنابراین قرار شــد برای از بین بردن رانت، به جای سود 

بازرگانی، میزان سود واردکننده تعیین شود.

به فکر واردات لوازم خانگی نیستیم، دنبال 
صادرات هستیم

وزیر صمت در ادامه نشست خبری با اشاره به رشد تولید 
17 درصدی لوازم خانگی در پنج ماهه امسال، اظهار کرد: 
برنامه ای برای واردات لوازم خانگی نداریم، بلکه برنامه 
برای صادرات داریم. در این راستا در چند کشور از جمله 
روسیه، عمان و ارمنستان برای سرمایه گذاری مشترک 
صحبت شده و قرار است قطعه و فناوری ارسال و کالای 
نهایی تولید شود. وی درباره جدیدترین وضعیت تخلف 
فولاد مبارکه نیز گفت: گــزارش صحن علنی مجلس 
هشت صفحه بود، اما گزارش غیررسمی 300 صفه بوده 
است. وزارت صمت مرجع قضاوت نیست، اما بخش قابل 
توجهی از چیزهایی که عنوان شده، تخلف نیست. اما باید 

منتظر نظر قوه قضاییه باشیم.
فاطمی امین در ادامه درباره نظــر این وزارتخانه درباره 
طرح تفکیک وزارت صمت گفت: تفکیکی وجود ندارد، 
بلکه طرح تشــکیل وزارت تجارت و خدمات بازرگانی 
مطرح شده که به معنی طرح تفکیک نیست، بلکه ایجاد 
یک وزارتخانه جدید است که بخشی از وظایف وزارت 
جهاد کشاورزی و صمت به آن منتقل می شود. این طرح 

پیشنهاد مجلس است.

کاهش  چشمگیر  معاملات  مسکن

وزیر صمت خبر داد: واردات بیش از ۷۰ هزار خودرو  به کشور در آینده
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کشاورزان رغبتی برای فروش محصولات ندارند
رئیس اتحادیه برنج فروشــان بابل خاطر نشان 
کرد: در سنوات گذشــته تا این تاریخ 30 درصد 
برنج در شــهرهای مصرف کننده توزیع می شد 
این در حالیســت که امسال نتوانستیم 5 درصد 
برنج تولیدی را در ســایر شــهرها توزیع کنیم. 
حسن تقی زاده با اشــاره به رکود حاکم بر بازار 
برنج، گفت : کشاورزان رغبتی برای فروش برنج 
از خود نشــان نمی دهند، چراکه منتظرند نرخ 
این محصول افزایش پیدا کند. قیمت برنج سال 
گذشــته به کیلویی 100 هزار تومان رســید از 
این رو کشاورزان با در نظر داشتن تورم حاکم بر 
کشور در نظر داشتند که نرخ  برنج در سال جاری 
به کیلویی 150 تا 200 هزار تومان برسد. بنا به 
اظهارات وی؛ بازار کشش برنج کیلویی 150 هزار 
تومان را ندارد و بعید است که بازار روی نرخ مد 

نظر کشاورزان بنشیند.
این فعال اقتصادی با بیان اینکه فروشــگاه های 
زنجیره ای برای خرید برنج ورود نکردند، افزود: 
دولت نرخ دســتوری فروش برنــج را 85 هزار 
تومان اعلام کرده است ازاین رو باید نرخ  فروش 
برنج در شالی کوبی کیلویی 70 تومان شود که 
بعد از بسته بندی نرخ برنج به کیلویی 80 هزار 
تومان برسد و فروشــگاه بتواند کیلویی85 هزار 
تومان بفروش برســانند. تقی زاده با اشــاره به 
نرخ انواع ارقام برنج، خاطر نشــان کرد: برنج ندا 
کیلویی 40 هزار تومان، شــیرودی کیلویی 48 
هزار تومان، فجر کیلویی 55 هزار تومان و طارم 
 کیلویی 88 تــا 90 هزار تومــان در بنکداری ها 

عرضه می شود.
رئیس اتحادیه برنج فروشــان بابل با بیان اینکه 
بیش از 50 روز اســت که برنج نو در بازار عرضه 
شده اســت، اذعان کرد: در ســنوات گذشته تا 
این تاریخ 30 درصد برنج در شــهرهای مصرف 
کننده توزیع می شد این در حالیست که امسال 
نتوانســتیم 5 درصد برنج تولیدی را در ســایر 
شهرها توزیع کنیم. به گفته وی؛ افزایش قیمت 
برنج ایرانی باعث شده اســت بالای 30 درصد 
مردم شــهرهای شــمال کشــور به ناچار برنج 
خارجی خریــداری کننــد. همچنین محصول 

کشــت دوم به دســت نیامده اســت و اگر این 
محصول در بازار عرضه شود برنج به وفور در بازار 

عرضه می شود.
تقی زاده در پاســخ به این پرسش که در خبرها 
آمده است که دزدی از شــالیزارهای برنج شایع 
اســت آیا این خبر را تایید می کنید؟ گفت: این 
دزدی ها محــدود و در شــالیزارهای مازندران 
شایع نیست؛ دزدی شبانه از شــالیزارها امکان 
برداشــت را محدود می کند چراکه درو شالیزار 
نیاز بــه تجهیــزات دارد و حجــم دزدی ها به 
قدری نیست که رسانه ای شــود. همچنین در 
این رابطه محمدعلی مشیری مدیرعامل تعاونی 
شــالی کوبی ها لنگرود با تایید خبــر دزدی از 
شالیزارهای گیلان، گفت: در برخی از روستاهای 
گیلان شاهد دزدی از شالیزارها هستیم اما حجم 
این دزدی ها زیاد نیســت، دزدهــا نیز حرفه ای 
نیستند و برای تامین پول مواد اقدام به این کار 

می کنند.
وی با بیــان اینکه بــا کاهش تقاضــا برنج در 
دست کشــاورزان و کارخانه داران مانده است، 
تصریح کرد: قــدرت خرید مــردم کاهش پیدا 
کرده اســت و ازآنجایی که کشــاورزان مایل به 
فروش برنج کیلویــی 95 تا 100 هــزار تومان 
هستند از این رو رکود در بازار حاکم شده است. 
مشــیری میزان تولید برنج در ســال جاری را 
حــدود 30 درصد افزایشــی دانســت و افزود: 
قیمت نهاده های کشــاورزی حداقــل افزایش 
100 درصــدی را تجربه کردنــد از این رو برنج 
کیلویی 80 هزار تومان غیرمنطقی نیست دولت 
باید از کشــاورزان حمایت کند چــرا که بیش 
از 50 درصد اقتصــاد گیلان وابســته به تولید 
برنج اســت و اگر از این بخش حمایت نشــود 
شــاهد افزایش بیکاری در این استان خواهیم 
بــود. مدیرعامل تعاونی شــالی کوبی ها لنگرود 
 با بیان اینکه 60 تا 70 درصد شــالیزارها تالش 
تغییر کاربــری دادند، افــزود: تولیــد برنج در 
تالش توجیه اقتصادی ندارد از این رو بســیاری 
در بســیاری از شــالیزارها یا ویلاسازی صورت 
 گرفت و یــا به باغــات کیــوی، آلــو و آلوچه 

تبدیل شدند.

کارگران همچنان در انتظار 
حق مسکن 650 هزار تومانی 
هســتند. در حالی وضعیت 
معیشــت کارگران مناسب 
نیســت کــه پرداخت حق 
مســکن نیز در ابهام قرار دارد. به گفته فعالان بازار کار، 
اولین بار است که می بینیم دولت به امضای وزرای خود 
پایبند نیست. فعالان بازار کار اعلام کرده اند باید ابلاغ حق 
مسکن قانونی صادر شده و همچنین مابه التفاوت پنج ماه 
اول سال به حساب کارگران واریز شود. شورای عالی کار 
19 اسفند سال گذشته حق مسکن کارگران را 650 هزار 
تومان تصویب کرد اما این مصوبه جهت اجرایی شدن به 
تصویب هیات وزیران نیاز داشت که از سوی وزیر کار به 

هیأت دولت ارسال شد.
در همین زمینه یک کارشــناس بازار کار در گفت و گو 
با "کسب و کار" گفت: مصوبات شــورای عالی کار غیر 

قابل تغییر است. شورای عالی کار مرجع تعیین حداقل 
دستمزد و افزایش سایر سطوح مزدی هم برای کارگران و 
هم برای بازنشستگان تامین اجتماعی است. لذا این اقدام 
یک جانبه را به نفع بــازار کار نمی دانم و معتقدم نباید 

بدعتی جدید در مصوبات شورای عالی کار ایجاد کنیم.
حمید حاج اسماعیلی اضافه کرد: مبالغی که برای حق 
مسکن کارگران تعریف شده است به هیچ وجه منطقی 
نیست. مسکن بالاترین افزایش نرخ تورم را نسبت به بقیه 
کالاها در سبد معیشت خانوارها داشته است. اکنون نرخ 
اجاره بها و قیمت مسکن یکی از اصلی ترین و مهم ترین 
مشکلات خانوارها بوده و بسیاری از کارمندان و کارگران 
با 30 سال کار هم نمی تواند از پس اجاره مسکن بربیایند. 

چه برسد به اینکه با این قیمت ها صاحب  مسکن شوند.
به گفته این فعال کارگری، این رقم ناچیزی که برای حق 
مسکن کارگران در نظر گرفته شده کمکی به تامین مسکن 
کارگران نمی کند و هیچ تناسبی با قیمت های بازار مسکن 
ندارد. حق مسکن بخشی از دستمزد کارگران است و وزیر 
کار به عنوان نماینده دولت در جلسه تعیین دستمزد و 

حق مسکن حضور داشته است لذا معتقدم شورای عالی 
کار یک نهاد قانونی و مهم است و نباید جایگاه و شأن آن را 
دچار خدشه وتزلزل کنیم و سه جانبه گرایی را زیر سوال 
ببریم. اما معاون تنظیم روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در این رابطه می گویــد: موضوع افزایش حق 
مسکن کارگری مطابق آنچه که پیش از این در شورای 
عالی کار تصویب شده بود، هم اکنون در دستور کار است. 
به احتمال زیاد این افزایش از مهرعملیاتی می شــود. در 
حالی که نمایندگان کارگران همچنــان در انتظار ابلاغ 
مصوبه اصلاح حق مســکن از ســوی دولت هستند که 
نیمی از سال گذشته است و هنوز حقوق قانونی دریافت 
نکرده اند. محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس در بیست 
و نهم تیرماه 1401 در نامه ای رســمی خطاب به دولت، 
اصلاح دو مصوبه را خواستار شد؛ اول، افزایش مستمری 
بازنشســتگان و دوم، مصوبه ی کمک هزینه ی مسکن 
کارگران.  در این نامه، مهلت دولت یک هفته ذکر شــده 
بود اما اکنون با گذشت چند ماه از این نامه، مصوبه کمک 
هزینه مسکن هنوز بازبینی نشده است؛ در ارتباط با کمک 

هزینه مسکن کارگران مشمول قانون کار، باید حق مسکن 
650هزار تومانی که همان مصوبه شورایعالی کار است احیا 
شود.  رعیتی فرد،, معاون تنظیم روابط کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی می گوید:موضوع افزایش حق مسکن 
کارگری مطابق آنچه که پیش از این در شورای عالی کار 
تصویب شده بود، هم اکنون در دستور کار است. به احتمال 
زیاد این افزایش از مهر عملیاتی می شود.وی ادامه داد: در 
صورت ابلاغ افزایش حق مسکن کارگری، در ماه های باقی 
مانده از سال1401، مبلغ یکصد هزار تومان به دستمزد 
کارگران مشــمول قانون کار اضافه می شود. رعیتی فرد 
گفت: از سوی دیگر چون مبنای اجرای این مصوبه ابتدای 
سال 1401اســت، مابه التفاوت این افزایش به ماه های 
سپری شده نیز تعلق می گیرد. این بدان معنی است که 
هر کارگر مشمول قانون کار، بابت شش ماه نخست سال 
جاری، مبلغ ششصد هزار تومان را به عنوان مابه التفاوت 
افزایش حق مســکن از کارفرمای خود طلبکار می شود. 
به هر ترتیب افزایش قیمت های مسکن, خرید مسکن را 
بطور کامل از ذهن خانوارهای فاقد مسکن دور کرده است. 
با یک محاسبه ی سرانگشتی اگر میانگین قیمت هر متر 
مربع مسکن حدود 13 میلیون تومان باشد و یک خانوار 
کارگری بخواهد یک مسکن متوسط با متراژ تقریبی 70 
متری خریداری نماید، میبایستی حدود 900 میلیون 
تومان پرداخت نماید که با فرض اینکه هر کارگر 50  درصد 
حقوق ماهیانه ی خود را پس انداز نماید و قیمت مسکن 
هم ثابت باشد در حالت خوشبینانه حداقل 20 سال زمان 

نیاز دارد تا طعم خانه دار شدن رو حس نماید.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

چرا دولت دولت به امضای وزرای خود پایبند نیست؟

کارگران چقدر بابت حق مسکن طلبکارند؟
زمزمه های پرداخت حق مسکن از مهرماه

۳۰درصدمردمشمالبرنجخارجیمصرفمیکنند

آگهی مزایده فروش خودرو
اتاق بازرگانی صنایع معادن وکشاورزی خرمشهر درنظر دارد خودروی ParsXu7 مدل 1396 خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

متقاضیان میتوانند از تاریخ نشر آگهی تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ1401/06/07 جهت دریافت اسناد مزایده وبازدید خودرو به 
آدرس خرمشهر-بلوار ساحلی بایندر-اتاق بازرگانی صنایع معادن وکشاورزی خرمشهر مراجعه نمایند.

درضمن قیمت پایه واولیه خودرو طبق نامه کارشناسی صنف مربوطه میباشد
تلفن هماهنگی:09396104838 امور مالی-اداری

اتاق بازرگانی
صنایع معادن وکشاورزی خرمشهر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140160301024001802 – 1401/5/30 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم/ معصومه دشتبان فرزند حبیب اله بشماره شناسنامه 680  صادره 
از ری در یک باب خانه مسکونی به مســاحت 47 مترمربع پلاک 6718 فرعی از 123 اصلی واقع در بخش 12 تهران به موجب سند انتقال اجرایی 27346- 
1400/6/272 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف 377 (
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/06/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/06/30

سیدمهدی لامعی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرری

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140160301024001775 – 1401/5/29 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ عزیز نعیمی ارشد فرزند علی سلطان بشماره شناسنامه 1014  صادره 
از قهاوند در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 115/09 مترمربع پلاک 6713  فرعی از 123 اصلی به موجب سند انتقال قطعی شماره 
59457- 1400/12/7 از شرکت ساختمان و فنی دولت آباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف 389 (
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/06/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/06/30

سیدمهدی لامعی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرری

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای اصلاحی شماره 140160301024001073 – 1401/3/22 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ صیاد عباس زاده بخشایش فرزند حسین بشماره شناسنامه 4345 صادره از هریس در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 167/75 مترمربع پلاک 1186  فرعی از 6 اصلی در بخش 12 تهران خریداری از مالک رسمی آقای 

صیاد عباس زاده بخشایش محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف 392 (

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/06/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/06/30

سیدمهدی لامعی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرری

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140160301024001774 – 1401/5/29 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ جواد قنبرزاده مکاری فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه 79978  
صادره از قم در یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مســاحت 118/88 مترمربع پلاک 6713 فرعی از 123 اصلی به موجب ســند انتقال قطعی شماره 
59492- 1400/12/11 از شرکت ساختمانی و فنی دولت آباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف 388 (
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/06/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/06/30

سیدمهدی لامعی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرری

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140060301024001963 – 1401/6/12 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم/ فاطمه کاوه بخشایش فرزند محمد بشماره شناسنامه 104 صادره از 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 167/75 مترمربع پلاک 1186  فرعی از 6 اصلی در بخش 12 تهران 
خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه کاوه بخشایش محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف 391 (
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/06/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/06/30

سیدمهدی لامعی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرری

اخطاریه
مخاطب محترم آقای عامر عرج فرزند حسن

به اطلاع می رساند همسر شما خانم صباح چنعانی جهت اجرای دادنامه شماره 140137390002362337با مشخصات فوق الذکر به این دفتر 
مراجعه وتقاضای ثبت طلاق را نمودند تلاش اینجانب جهت انصراف نامبرده از طلاق موثر واقع نشد لذا در اجرای قانون حمایت از خانواده به 
شما اخطار می گردد ظرف مدت یک هفته از تاریخ ابلاغ این اخطاریه جهت اجرای دادنامه به دفتر خانه مراجعه نمایید ویا در صورت وجود 
 مانع شــرعی یا قانونی مراتب را کتبا اعلام نمایید.در غیر این صورت برابر مقررات وضوابط شرعی وقانونی نسبت به اجرای دادنامه اقدام 

می گردد117/م/الف
دفترخانه ازدواج شماره 110وطلاق شماره 106شهر خرمشهراستان خوزستان-سید موسی هاشمی
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تبليغات 
خلاق

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

وضعيت آلودگي هوا مدیریت شود 
  محمود صادقی،  عضو هیات رئیسه مجمع نمایندگان استان تهران

تهران به عنوان پايتخت كشور، به ويژه با داشتن جمعيت و مهاجرت های 
بسيار و همچنين به دليل شرايط جغرافيايی و با توجه به مشكلات، هوای 
ســاكنی دارد و از ســوي ديگر، به دليل تغيير كاربــری، تخريب باغات و 
توسعه بی رويه شــهری و بزرگراه ها و به دنبال آن تشديد آلايندگی، بايد 
به دنبال راهكارهايی بود تا بتوان هوا را از حالت ســاكن خارج كرد. برای 
كاهش آلودگی هــوا، در كوتاه مدت نمی توان اقدام موثری داشــت ولي 
 می توان تا دســتيابي به نتيجه اي كارآمد و درســت به اقدامات مقطعی 

اكتفا كرد. 
از طرفي ديگر، پايتخت پيش از توسعه بزرگراه، به توسعه فضای سبز نياز 
دارد، متاسفانه تاخير در استانداردسازی ســوخت از سوی دستگاه های 
مربوطه چون وزارت نفت و سازمان حفاظتی محيط زيست در كنار ساير 

عوامل نقش بسزايی در تشديد آلايندگی داشته است.
پيشــنهادات بســياری اعم از به كارگيری روش های تشــويقی به جای 
روش های بازدارنده و تنبيهی چون طرح های ترافيک و زوج و فرد، افزايش 
اختيارات ســازمان حفاظت محيط زيســت، تهيه ســند راهبردی آب و 
تغييرات اقليمی، تعطيلات زمســتانه مدارس، افزايش كيفيت ســوخت 
و خودروهای توليد داخل و كاهش ســاعات كاری ادارات در ســال های 
 اخير مطرح و در مواقع بحرانــی از برخی اقدامات مقطعی هم اســتفاده

 شده است.
بحرانی آلودگی هوا نتيجه عدم برخورد نهادهای نظارتی با مسائل و اشكالات 
مذكور است و تعطيلی مدارس و اجرای طرح های زوج و فرد از درب منزل 
هم تنها مُسكن هاييســت كه در وضعيت اضطراری راهی جز به كارگيری 
آنها وجود ندارد. در هر حال اين وضعيت باوجود وارونگی هوا بايد مديريت 
شود كما اينكه معضل آلودگی هوا تنها به پايتخت محدود  نمی شود و تعداد 

ديگری از كلان شهرها هم با آن روبه رو شده اند.
اين در حاليســت كه بخشــی از عوامل آلودگی هوا مربــوط به دولت و 
ســاير بخش ها مرتبط با اقدامات شــهرداری و عملكرد پليس راهنمايی 
و رانندگی اســت، اين معضل بــا نامه نگاری حل نمی شــود، درحقيقت 
 بايد علل عدم اجرای وظايف دســتگاه های مختلف بررســی و با فوريت

 پيگيری شود.

يادداشت

بازاریابي را بهتر انجام دهيد
پيتر دروكر می گويد: »چون هدف تجارت ايجاد مشتري 
است، فعاليت هاي تجاري دو هدف اساسي دارد و لاغير: 
بازاريابي و ابتكار. فقط از بازاريابي و ابتكار مي توان نتايج 

مورد نظر را به دست آورد و بقيه هزينه هستند.«

  چهار كلید بازاریابي 
 1- تخصصــي كــردن  2- تفكيــک كــردن

 3- تقسيم بندي 4- تمركز
بايد در هر 4 حوزه به طور موثر كار كنيد تا بتوانيد در 
حوزه تجارت باقي مانــده و دوام بياوريد. كارنكردن 
يا ضعيف كاركردن در هركدام از اين حوزه ها منجر 
به عدم موفقيت و حتي شكســت كار و كاســبي 
مي شــود. الف( تصميم بگيريد چه كسي هستيد و 
چكار مي خواهيد بكنيد، ب ( مشخص كنيد چگونه 
مي توانيد عالي باشــيد، ت ( بهترين قسمت بازار را 
انتخاب كنيد، ث ( روي منابع خود تمركز كنيد، ج ( 
دائما ارزيابي مجدد كنيــد، ح ( خودتان را يک تاجر 

فرض كنيد، خ ( به پشت سر نگاه كنيد.
1- همين امروز تصميم بگيريد بر كارتان مســلط 
شــويد و در بازاريابي و ابتــكار در زمينه محصول و 
خدمت تان بهترين باشيد. نخستين گامي كه بايد 

 برداريد، چيست ؟
2- حوزه تخصصي كــردن برحســب محصول و 

خدمات، بازار و نوع مشتري را مشخص كنيد. 
3- چگونه می توانيد محصول يــا خدمت تان را از 
محصول يا خدمات رقبا تفكيک كنيد؟ از چه راه هايي 
مي توانيد از بقيه عالي تر باشيد؟ محدوده عالي بودن 

شما چيست؟ اين محدوده بايد چگونه باشد؟
4- بهترين بخش هاي بازار شما كدام هستند؟ بهترين 
مشتريان شما در كجا قرار دارند؟ چه كساني بيشترين 

سود را از فروش كالاي شما مي برند؟
5- چگونه مي توانيد سازمان تجاري خود را طوري 
سازماندهي كنيد كه بيشترين تلاش براي بازاريابي 
و فروش روي آن مشتريانی متمركز شود كه خريد و 

پرداخت آنها سريع تر از ديگران است؟
6- چه محصولات، خدمــات، دانش يا قابليت هايي لازم 
داريد تا در ماه ها و سال هاي آينده بر بازارتان مسلط شويد؟

7- چه كارهايي بايد كمتر يا بيشتر انجام دهيد يا چه 
كارهايي را شروع كنيد و چه كاري را متوقف كنيد تا 
وضعيت بازاريابي و فروش تان به حالت مطلوب در آيد؟

اورژانس کسب و کار آموزش

بــروس هندرســون می گوید: 
»توانایي هایت را روي ضعف هاي 

نسبي رقیبت متمركز كن.«
یك ضرب المثل نظامي مي گوید: 
هیچ اســتراتژي ای را نمي توان 
یافت كه در نخستین برخورد با 
دشــمن پایدار باقي بماند. هیچ 
استراتژي تجاري ای نیز نمي توان 
یافت كه در نخستین برخورد با 
بازار ثابت باقي بماند. استراتژي 
باید همواره مطابق با واقعیت هاي 

بازار در همان لحظه تنظیم شود. 
برای آنکه درمیان انبوه رقیب ها 

بازار خود را بیابید، به نکات زیر 
توجه كنید .

- دشمن خود را بشناسید. 
- انگیزه هاي خرید مشتري را 

مشخص كنید. 
- رقیب هــاي خــود را 

كم اهمیت جلوه ندهید. 
- بر مزایــاي رقباي خود 

برتري پیدا كنیــد. هرچه وقت 
بیشــتري صرف مطالعه كنید 
تا بفهمیــد كه چــرا و چگونه 
رقبا در حوزه فــروش در جذب 
مشــتریان تان موفق هستند 

بیشــتر فرصت پیدا خواهید 
كرد كه بخشي از سهم بازار را از 

چنگ شان بیرون آورید. 
- شفاف باشید. هرچه نسبت به 
نقاط قوت و ضعف رقبا و نسبت به 

دلایلي كه مشتریان مهم شما از 
آنها مي خرند، شفاف باشید، بهتر 
قادر خواهید بود تا بر آنها فائق 
آیید و رقابت موثري داشته باشید. 

رقيب هاي خود را تجزيه و تحليل كنيد 

تنبلي گروهي چيست؟ 
مهندس فرانســوي به نــام رينگلمن كه 
روي كارايي اسب ها كار مي كرد، دريافت   
قدرت حمل بار دو اسب با دو برابر قدرت 
حمل بار يک اســب برابر نيســت. او اين 
مطالعه را به رفتار گروهي انســان ها نيز 
 تعميــم داد. نتايج جالب توجــه بود. اگر

 دو نفر در يک تيم طناب كشي حاضر شوند 
هر يک تا 93 درصد توان خود را به كار خواهند گرفت. اگر طناب كشي بين 
گروه هاي سه نفره انجام شــود هر يک از اعضای تيم 85 درصد توان خود 
 را به كار خواهد گرفت، اين عدد درباره يک تيــم 8 نفره براي هر فرد تنها 

49 درصد خواهد بود.
در روانشناسي اجتماعي ثابت شــده كه كارايي گروه ها و تيم هاي كاري 
 از جمع كارايــي تک تک اعضای گروه كمتر اســت. كاهش تلاش فرد در

 يک تيم ناشي از ديده نشدن اســت. در واقع افراد هنگامي حداكثر توان 
ذهني و جسمي خود را به كار مي گيرند كه اين تلاش به طور مشخص قابل 
سنجش و ارزيابي باشد. اگر صرف توان و تلاش يک فرد عضو يک تيم در 
عملكرد كلي گروه به طور مشخص قابل اندازه گيري نباشد، تنبلي كردن 
 Social( رفتار نرمال اعضای گروه خواهد بود. به اين پديده تنبلي گروهي

Loafing( گفته مي شود. 
وقتي افراد با هم كار مي كنند، كارايي كاهش مي يابد و اين خيلي غيرعادي 
نيست. اين كاهش كارايي تا حدي است كه عملكرد كلي تيم به طور كامل 
مختل نشود چون در شرايطي كه تيم ببازد، هيچ يک از افراد از عواقب آن 
ايمن نخواهند بود. افراد در تيم سطح تنبلي خود را طوري تنظيم مي كنند 

كه به طور مشخص بازنده بودن تيم به چشم نيايد. 
تنبلي گروهي پيامدهاي جالب توجهي دارد. هيــچ كس در يک گروه به 
تصور خود نمي خواهد پيامدهاي منفي تصميم گيري ها و عملكرد گروهي 
را بپذيرد و مايل اســت )به ويژه زماني كه تيم باخته است( خود را پشت 

 )Diffusion of Responsibility( .تصميمات گروه پنهان كند
 از طرفي معمولا ريســک پذيري گروه از يک فرد مشــخص بيشتر است،

 چرا كه همه مي دانند در صورتي كه كارها خوب پيش نرود پيامدهاي  آن 
گريبانگير يک فرد نخواهد بود. )Risky Shift( اين موضوع مي تواند بسيار 
خطرناك باشد به ويژه درباره تصميم هاي بسيار خاص، مانند هنگامي كه 

قرار است راجع به شليک نخستين موشک اتمي تصميم گيري شود. 
ولي آيــا رفتار تنبلي گروهي به مفهوم عدم كارايي تيم هاســت؟ پاســخ 
اين ســوال منفي اســت، چرا كه ما به جهت نياز به تخصص هاي متنوع 
در حوزه هاي مختلف و نيز آثار مثبت رواني همــكاري بين افراد، الزام به 
تشــكيل تيم داريم ولي جهت پرهيز از كاهش كارايــي تيمي بايد تا حد 
ممكن تيم هــاي كاري را در گروه هاي كوچک تر ســازماندهي كنيم و به 
علاوه مكانيسم مشخصي براي اندازه گيري و ارزيابي عملكرد اعضای تيم 

طراحي و اجرا كنيم. 
شــايد مثل »ديگي كه براي من نجوشه، سر سگ توش بجوشه« نمايانگر 
شــاخصه فرهنگي ما ايرانيان در فعاليت هاي گروهي است. ما رفتارهاي 
فردي و اجتماعي خود را متناسب با سودهاي به شدت شخصي و كوتاه مدت 
تنظيم مي كنيم و سوي چشمان مان در تشــخيص منافع بلند اجتماعي 
به شدت ضعيف است. ما به طور آشــكاري در فعاليت هاي گروهي ضعيف 
ظاهر مي شويم چون مســئوليت پذيري، تعهد، حس تعلق و همبستگي 

اجتماعي در جامعه كنونی ما در سطح مطلوبي نيست. 
@eghtesaderooz
The Art of Thinking Clearly برگرفته از كتاب 

آگاهی

 ۹ اشتباه كه در
 ۱۰ دقیقه  اول روز كاري 
مرتکب  مي شوید

۱۰ دقیقه اول روز كاري شما براي بهره وري  ۸ ساعت بعدي بسیار 
مهم و حساس است. اگر دیر به دفتر كار برسید یا در صندوق 
دریافت ایمیل تان كه لبریز شده است، غرق شوید، حواس تان 
به آساني پرت مي شود و در باقي روز تمركز كردن  براي تان بسیار 

دشوار خواهدبود. 
ما كمي تحقیق كرده ایم و ۹ تله رایج را گــردآوري كردیم كه 
مي تواند در ۱۰ دقیقه اول روز كاري شما را به دام بیندازد. این مقاله 
را بخوانید تا پي ببرید چگونه از این اشتباهات اجتناب كنید و براي 

موفقیت آماده شوید. 

۱. دیر مي رسید
ممکن است شــما حتي قبل از اینکه روزتان شروع شود، آن را 

خراب كنید. 
اخیرا پژوهشي كه در هافینگتون پست به آن اشاره شده  ، نشان 
داده است معمولا روسا كارمنداني را كه دیر مي رسند غیرمتعهدتر 
مي پندارند و در ارزیابي عملکرد به آنها رتبه پایین تری  مي دهند  
حتي اگر آن كارمندان محل كار را دیرتر ترك كنند. این منصفانه 
نیست اما درحال حاضر واقعیت دارد. بنابراین سعي كنید تا حد 

امکان زود به دفتر كار برسید. 

۲. با همکاران تان خوش و بش نمي كنید
 شما با چند دقیقه گفتگوي كوتاه مي توانید روحیه اي خوب براي 

خودتان و اطرافیان تان بسازید. 
براساس گفته یك متخصص محل كار و نویسنده »ستمگر سركش 
دفتر كار را رام كنید: چگونه رفتار بچه گانه رئیس را مدیریت كنید 
و در شغل تان موفق شوید«، اگر شما یك رهبر هستید و به اعضاي 
تیم تان نمي گویید »سلام«، مهارت هاي مردمي به ظاهر پایین تان 

مي تواند قابلیت فني تان را تحت الشعاع قرار دهد. 
حتي اگر شما یك مدیر نیستید، در صورتي كه بدون هیچ كلامي 
مستقیما به سوي میزتان بروید ممکن است خودتان را همکاري 

جلوه دهید كه نزدیك شدن به او سخت است. 

۳. قهوه مي نوشید
اگر شما به محض بیدار شدن یك فنجان قهوه را سر نمي كشید، 
احتمالا به محض اینکه به دفتر كار برسید به سراغ قهوه مي روید. 
اما پژوهش ها حاكي از این است كه بهترین زمان براي نوشیدن 
قهوه بعد از ساعت ۹:۳۰ صبح است چون هورمون استرس، یعني 

كورتیزول، كه تنظیم كننده انرژي است، معمولا بین ساعت ۸ و ۹ 
در بالاترین میزان است. وقتي در طول این مدت قهوه مي نوشید، 
بدن كورتیزول كمتري تولید مي كند و بیشتر به كافئین اتکا مي كند. 
هنگامي كه پس از ۳۰: ۹صبح كورتیــزول به تدریج كاهش پیدا 

مي كند، ممکن است واقعا به بالا بردن كافئین نیاز داشته باشید. 

۴. به تمام ایمیل هاي صندوق دریافت پاسخ مي دهید
وقتي در صندلي خود قرار مي گیرید، وسوسه كننده است كه 
مستقیما در دریاچه پیام هایي كه در طول شب آمده است شیرجه 

بزنید. 
اما بر اساس گفته مایکل كر، سخنران بین المللي و نویسنده »شما 
نمي توانید جدي باشید! دركار شوخ طبع باشید«، ۱۰ دقیقه اول 
روز كاري باید صرف مرور سریع و اولویت بندي ایمیل ها شود. به 
این طریق مي توانید ببینید آیا ایمیلي فوري هست یا نه و برنامه اي 

بریزید كه بعدا سایر ایمیل ها را پاسخ دهید. 
كر به بیزینس اینسایدر گفته است: »ممکن است فکر كنید با چك 
كردن ایمیل یکي از كارهاي تان را به انجام رسانده اید، اما خطر آن 
این است كه بر اساس اولویت پیش نمي روید و به دیگران اجازه 

مي دهید برنامه كاري شما را تنظیم كنند.«

۵. بدون اینکه یك زمان بندي مبتنــي بر تجربه در ذهن 
داشته باشید، كارتان را شروع مي كنید

تیلور توصیه مي كند قبل از اینکه براي شروع كار مصمم شوید، 
مطمئن شوید مي دانید هدف تان براي آن روز چیست. این شامل 
نوشتن مهم ترین اولویت ها و كارهایي كه حتما باید همان روز 

انجام شوند و مرور تقویم تان است. 
تقویم تان را بررسي كنید تا ببینید چه رویدادهایي را برنامه ریزي 
كرده اید و آیا لازم است براي تماس هاي تلفني یا همایش ها آماده 
شوید یا نه. در غیر این صورت، ممکن است هنگامي كه ۱۰ دقیقه 
قبل از شروع جلسه تیم پیام یادآوري را دریافت مي كنید و دقیقا 
وسط نوشتن طرح پیشنهادي یك پروژه هستید، رشته امور از 

دست تان خارج شود. 

۶. اول آسان ترین وظایف را انجام مي دهید
پژوهش ها حاكي از این است كه معمولا با سپري شدن روز، انرژي 
و انگیزه شما كاهش مي یابد. براي همین ضروري است در اسرع 
وقت مهم ترین چیزها را انجام دهید و آنها را از ســر راه وظایف 

دیگر بردارید. بعضي آدم ها این استراتژي را قورت دادن قورباغه 
مي نامند، كه بر گرفته از گفته ای از مارك تواین است: »اول صبح 
یك قورباغه زنده بخورید و در باقي روز هیچ چیزي بدتر از آن 

براي تان اتفاق نخواهد افتاد.«

۷. چند وظیفه اي هستید
چون صبح ها انرژي خیلي زیادي دارید، ممکن است احساس 
كنید كه مي توانید همزمان میلیون ها كار مختلف را انجام دهید. 

اما پژوهش ها حاكي از آن اســت كــه چندوظیفه اي بودن 
مي تواند به عملکرد شما در وظیفه اصلي تان آسیب بزند و بهتر 
است در هر زمان فقط یك كار را انجام دهید. اگر براي شروع 
روزتان همزمان به چند كار دست بزنید، ممکن است در باقي 

روز از كارهاي تان عقب بمانید. 
در عوض، با تمركز روي یك وظیفه براي ۱۰ دقیقه اول روز كاري 

روحیه اي مثبت در خودتان ایجاد كنید. 

۸. روي افکار منفي تمركز مي كنید
ممکن است یك عابر در مسیر رفتن به محل كار با شدت مستقیما 
به شما تنه بزند. یا شاید شب گذشته با نامزدتان دعوا كرده باشید. 
اجازه ندهید این تجربه ها حواس تان را از وظایفي كه باید امروز 

انجام شود پرت كند. 
تیلور توصیه مي كند ذهن تان را تقسیم بندي كنید و هنگامي 
كه هفته تان را شــروع مي كنید آن افکار منفي را در »جعبه اي 
جداگانه« قرار دهید. اگر لازم باشد مي توانید بعدا این افکار را 

بازبیني كنید. 

۹. جلسه دارید
جلسه هاي صبحگاهي مي تواند منابع شناختي شما را هدر دهد. 
براساس گفته لورا وندركم، نویسنده »آنچه موفق ترین آدم ها 
قبل از صبحانه انجام مي دهند«، باید صبح زود را به وظایفي مانند 
نوشتن اختصاص دهید كه مستلزم تمركز حواس و توجه زیاد 

است. 
اگر در جلســات بــا رئیس و همــکاران تان حرفــي براي 
گفتن داریــد، مطمئن شــوید آن را در زمان هایــي برگزار 
مي كنید كه انرژي تان پایین اســت، مثل بعــد از ظهر، مگر 
 اینکه یقین دارید جلســه تان مســتلزم انرژي ذهني زیادي

 است.

بازاریابی
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عضو كميسيون صنايع و معادن مجلس، معتقد است صدور كد 
شناســه كالا براي جلوگيري از فروش اجناس قاچاق در فضاي 
مجازي الزامي اســت در غير اينصورت در آينــده براي كاهش 
سطح تخلف در فضاي مجازي بايد هزينه اي بسيار بالاتر و بيشتر 

پرداخته شود. 
ســيدمهدي مقدســي با اشــاره به فروش كالاهــاي قاچاق 

درشــبكه هاي اجتماعي، گفت: گســترش اســتفاده از فضاي 
مجازي درتجارت، واقعيتي همه گير است كه در سراسر جهان 
اتفاق افتاده و در ايران هم به مرور روبه افزايش اســت اما وزارت 
صنعت، معدن و تجارت براي ساماندهي فروشگاه هاي مجازي 
بايد سازوكاري بينديشــد، تا با اعطاي نماد اعتماد الكترونيك 
به اين شــبكه هاي مجازي، فعاليت آنها رصد   و از فروش كالاي 

قاچاق در آنها جلوگيري شــود.  نماينده مــردم اراك، خنداب 
و كميجان در مجلس شــوراي اســامي، با اشــاره به قوانين 
موجود بــراي مقابله با قاچــاق كالا در فضاي مجــازي، افزود: 
اكنون قوانين متعــددي در اين زمينه وجــود دارد ولي از آنجا 
كه هنوز ساختار منســجمي براي نظارت و اجراي آن از سوي 
يك نهاد ديده نشــده، بايد فرايندي واحد بــراي مقابله با اين 

معضل اقتصــادي در فضای مجازي تنظيم شــود.  مقدســي  
ادامه داد: اگر اكنون كه فضا عليه قاچاق و تخلف شــكل گرفته 
، تصميم گيري اصولي نسبت به برخورد با اين معضل به ويژه در 
دنياي مجازي نداشته باشيم، به دليل گستردگي آن در آينده بايد 
 هزينه اي بسيار بالاتر و بيشتر براي كاهش سطح تخلف در فضاي 

مجازي بپردازيم. 

ضرورت صدور كد شناسه براي شناسايي دقيق كالاهاي قاچاق
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بخش كوچكي از قاليبافان بيمه 
شده اند

رئيس اتحاديه فرش دســتباف سلماس با عنوان 
اينكه بيمه قاليبافان تنها در حد حرف بوده است، 
گفت: در منطقه سلماس حدود 6 هزار نفر قاليباف 
وجود دارد كه تنها هزار نفر از آنها توانسته اند خود 

را بيمه كنند. 
علي قليزاده، رئيــس اتحاديه فرش دســتباف 
سلماس با اشاره به وضعيت بيمه بافندگان فرش 
اظهار داشــت: با وجودي كه حدود 6 هزار نفر در 
منطقه سلماس مشغول قاليبافي هستند اما تنها 
حدود هزار نفر از اين افراد بيمه شــده اند و ساير 
افراد هنوز نتوانســته اند خــود را بيمه كنند. وي 
ادامه داد: اكثر اين افراد معــاش خانواده خود را از 
طريق بافندگي تامين مي كنند كه در حال حاضر 
عاوه بر كسادي بازار مشكل بيمه هم به مشكات 
آنها افزوده اســت. رئيس اتحاديه فرش دستباف 
ســلماس با بيان ظرفيت هايي كه در اين شهر در 
حوزه فرشبافي وجود دارد، عنوان كرد: قاليبافان 
سلماس سالانه حدود 17 هزار متر مربع فرش هايي 
 با طرح كمال الملك، عبداللهــي و... و همچنين 
تابلو فرش هاي بسيار نفيسي را مي بافند. قليزاده در 
پايان با اشاره به امكاناتي كه بايد در اختيار آنها قرار 
بگيرد، خاطرنشان كرد: شهرستان هايي كه داراي 
چنين توانايي هايي هستند و مي توانند پيشرفت 
كنند، بايد سهميه صادرات به خارج از كشور به آنها 

اختصاص داده شود.

ضربــه مهلــك كالاي قاچاق 
سازمان يافته به اقتصاد 

عضو كميســيون عمــران مجلس شــوراي 
 اسامي گفت: ورود كالاهاي قاچاق به صورت

 سازمان يافته به كشــور ، ضربه مهلكي را به 
اقتصاد كشــور وارد كرده كه به سادگي قابل 

جبران نيست. 
محمدرضا ملــك شــاهي راد افــزود: ورود 
كالاي قاچاق بــا حجم بالا و ســازمان يافته 
به كشــور، نوعي مقابله با اقتصــاد مقاومتي 
اســت و با توجه به اينكه مشكل اصلي كشور 
در حــال حاضــر بيــكاري و نبود اشــتغال 
اســت، كالاي قاچاق باعــث تعطيلي برخي 
كارخانه ها و از بين رفتن توليد داخلي شــده 
اســت. وي تصريح كــرد: بيشــترين حجم 
كالاهاي وارداتي قاچاق به كشــور به صورت 
ســازمان يافته اســت؛ ضمن اينكه قوانين 
مختلف براي ثبت و ضبــط كالاهاي قاچاق 
 وجود دارد امــا در برخي موارد به درســتي

 اجرا نمي شــود. نماينده مــردم خرم آباد در 
مجلس شوراي اســامي اظهار كرد: شرايط 
براي توليد داخلي بايد به گونه اي باشــد كه 
موانع توليد برداشته شــده باشد و كارآفرين 
راغب به ســرمايه گذاري در بخش توليد آن 
هم در جايي كه ريسك كمتر و سود تضمين 
شده  داشته باشد، اقدام كند تا از ميزان بيكاري 
در كشور كاسته شود. ملك شاهي راد با بيان 
اينكه براي تحقق اهداف اقتصاد مقاومتي بايد 
واردات كالا به كشور كاهش يابد، گفت: بايد 
تســهيات و امكانات لازم براي تقويت توليد 
داخلي و افزايش كيفيــت توليدات در اختيار 

توليدكنندگان قرار گيرد. 

جولان مافيا در بازار مسكن
عضو كميسيون عمران مجلس گفت: سرمايه ای 
شدن بازار مسكن ، آن را به سمت مافيايی شدن 
هدايت می كند كه خود زمينه ســاز نابه سامانی 
خواهد بود. اقبال شاكری گفت: بايد دولت از جايگاه 
مركز تحقيقات در حوزه تاييد اســتاندارد های 
ساخت مســكن به ويژه پروژه های نهضت ملی 
مسكن حمايت كند، اما متاسفانه غفلت شده و در 

اين حوزه سازمان استاندارد نقشی ندارد.
به گفته عضو كميسيون عمران مجلس تا زمانی 
كه بازار مسكن در گردش اين بازار كنترل اصاح 
نشده و از حالت سرمايه ای خارج نشود مافيای اين 
بازار از بين نخواهند رفت. او می گويد: تا زمانی كه 
عرضه مسكن درست نشده و زيرساخت ها در حوزه 
مسكن حل نشود نمی توان اميد داشت كه اين بازار 

به سمت بهبود حركت می كند.
عضو كميســيون عمــران مجلس گفــت: بايد 
بسته های اعمال ماليات در اين بازار به كار گرفته 
شود. مسئول بازار مسكن شورای عالی وزارت راه 
وشهرسازی است و صمت، ساير دستگاه ها نقشی 
ندارند. او گفت: در بازار مســكن ماليات عايدی 
سرمايه را بايد دريابيم. از سوی ديگر تامين مالی 
در اين بازار به ويژه طرح نهضت ملی مسكن بسيار 
مهم است. اما متاســفانه بانكداران در پرداخت 
تسهيات مقاومت كرده و نبايد اجازه دهيم كه 

دلالان و رانت خواران به اين بازار ورود كنند.

اصولا پارچه و پوشاك 
جزو نيازهــاي اوليه 
انســان مي باشــد و 
انســان ها از همــان 
روزگار نخستين براي 
محافظت يا به  دلايل اخلاقي جســم خود 
را در پوشــش لباس قرار مي دادند. از اينرو 
مي توان گفت كــه تاريخچه توليد و تجارت 
 اين كالا قدمتي به انــدازه تاريخ و زندگي

 انسان ها دارد. 
اما در شرايط كنوني و با توجه به وضعيت اين 
بازار، اين ســوال مطرح مي شود كه چرا اين 
صنعت بزرگ به اين وضع نابه سامان و اسفبار 
تبديل شده است؟ كارشناسان معتقدند كه 
عوامل متعددي دست به دست هم داده اند 
تا اين صنعت در كشور ما رو به نابودي برود و 
ديگر اسمي از كارخانجات نساجي و توليدي 
پوشاك نباشد. از سوي ديگر، صنعت نساجي 

نيز مانند ســاير صنايع فعال كشور كه در 
سال هاي گذشته حتي تا مرز حذف از چرخه 
اقتصادي كشور نيز پيش رفت، از مشكلات و 
 چالش هاي سد راه صنعت بي نصيب نبوده و

 به گفته فعالان اين صنعت قديمي و اشتغالزا، 
عدم حمايت كافي از آن در ســال هاي اخير 
موجب شــد تا بخش اعظمي از نياز بازار از 

طريق قاچاق تامين شود. 

»كسب  وكار«  از افزايش پارچه هاي نامرغوب  ارزان  در بازار گزارش مي دهد

بـازار پارچه  در تصـرف  طاقه هاي وارداتي  
اخبار

گروه اصناف
News kasbokar@gmail.com

واردات پارچه ارزان تر از توليدات داخل تمام مي شود
امير قديمي نژاد ، رئيس اتحاديه بنكداران و طاقه فروشان پارچه

اين روزها با گشتي در بازار مشاهده مي كنيم كه عمده پارچه هاي موجود در بازار به صورت مساوي از 
نوع وارداتي و توليد داخل است. 

بديــن معنــا كــه بخشــي از آن ايرانــي و بخــش ديگــر خارجــي هســتند. البتــه واردات 
پارچه بــه كشــور ارزان تــر از توليــدات داخــل آن تمــام مي شــود و اين خــود عاملي اســت 
 بــراي اينكــه توليدكننــدگان تمايلــي بــه توليــد پارچــه و خريــداران تمايــل بــه خريد آن

 نداشته باشند. 
از طرفي ديگر، طبق آمار بانك مركزي صنعت نساجي و به ويژه پوشاك در كشور ما روبه نزول است تا 

حدي كه باعث شده پوشاك و پارچه قاچاق به راحتي در بازار عرضه شود.
 به علت اينكه قيمت كالاي قاچاق ارزان تر از توليدات داخلي است، مصرف كنندگان به سمت اين بازار 

جذب مي شوند. 
از سوي ديگر، ارزش افزوده اي كه از سير تكميلي پارچه در كشور گرفته مي شود، سبب ايجاد هزينه هاي 

كمرشكن توليد شده است.
 به همين دليل توليد پارچه در كشــور براي توليدكنندگان به صرفه نيســت و آنها ترجيح مي دهند 

نقدينگي خود را در واردات پوشاك از كشورهاي ديگر به كار ببرند. 
به عبارت ديگر بايد گفت كه استفاده از پارچه هاي توليد داخل در كشور به صرفه نيست و هزينه هاي 
توليد پارچه بسيار زياد است و به همين دليل توليدكنندگان نقدينگي موجود خودشان را براي واردات 

پوشاك كه سبب ارزان تر تمام شدن قيمت كالا مي شود، به كار مي برند. 

نگاه 1

وجود پارچه هاي نامرغوب با قيمت ارزان در بازار
محمدحسين نورايي آشتياني ، رئيس اتحاديه صنف پارچه فروشان تهران

بازار پارچه كساد و اقتصاد اين صنف رو به ركود است و دليل اين موضوع هم وجود پارچه هاي نامرغوب 
با قيمت ارزان در بازار است. 

پارچه هاي نامرغوب مانع ديده شدن پارچه هاي باكيفيت توليد داخل شده است. به عبارت ديگر، كسادي 
بازار پارچه از زمان ورود جنس هاي بسيار ارزان به كشور شروع شد كه بسياري از اين پارچه هاي ارزان، 

از كشور چين و با كيفيت نه چندان مرغوب يا حتي نامرغوب وارد كشور مي شوند.
 از سوي ديگر، فرسودگي ماشين آلات توليد پارچه در ايران و نيز واردات گسترده پارچه هاي خارجي 

موجب شده است تنها نيمي از بازار ايران در دست توليدكننده ايراني باشد. 
در حــال حاضــر، بخــش زيــادي از واردات پارچــه بــه ايــران شــامل پارچه هــاي لباســي، 
چــادر مشــكي و كــت شــلواري اســت كــه در تمامــي ايــن اقــام توليــد داخــل باكيفيت 
 وجــود دارد امــا بــراي تجهيــز و نوســازي ماشــين آلات ايــن واحدها هنــوز ســرمايه گذاري 

نشده است.

نگاه 2
10 درصد از پارچه هاي موجود توليد داخل هستند

علي رضا بهرامي ، رئيس اتحاديه پارچه فروشان شهركرد
طي سال گذشته تا امسال ركود سرسام آوري بر بازارها حاكم شده و اين در حاليست كه به همين دليل 
وضعيت به صورتي است كه بســياري از واحدهاي صنفي مغازه هاي خود را تعطيل كرده اند يا در مرز 

ورشكستگي قرار دارند. 
 از طرفي ديگر ، عاوه بر ركود بازار، متاســفانه وضعيت توليد داخلي پارچه هــم تعريفي ندارد و تنها

 10 درصد از پارچه هاي موجود در بازار سهم توليدات داخلي خودمان هستند و 90 درصد از پارچه هاي 
موجود در سطح بازار وارداتي هستند. به عبارت ديگر، ايران تنها 10 درصد از پارچه هاي مصرفي خود 
آن هم در نوع ملحفه اي را توليد مي كند. از ســوي ديگر، تنوع در پارچه هاي وارداتي بسيار زياد است 
و پارچه هاي خارجي كه به كشور وارد مي شوند ، هر روز با رنگ و طرحي جديد خود را در بازار نمايان 
مي كنند و اين در حاليست كه توليدات داخلي ما در سال هاي اخير تنها يك بار تغيير داشته است  اما 
اين نكته بايد گفته شود كه كليه پارچه ها به صورت قانوني وارد مي شوند زيرا پارچه هاي قاچاق چروك، 

خراب و غيرقابل استفاده خواهند شد. 

نگاه 3

نوسانات 
نرخ ارز و عدم امكان 

پيش بيني صحيح از وضعيت اقتصادي 
آينده، دخالت دولت در قيمت گذاري كالاها، 

مستهلك بودن ماشين آلات و عدم نوسازي مناسب 
آن، عدم شفافيت لازم در فعاليت هاي اقتصادي، 

عدم امكان تامين مواد اوليه با كيفيت مطلوب و قيمت 
مناسب، بالا بودن قيمت تمام شده محصولات، عدم 
توان جذب سرمايه گذار و سرمايه گذاري خارجي و 
 )WTO( عدم عضويت در سازمان تجارت جهاني

از مشكلات صنعت نساجي وبه دنبال آن 
 توليد پارچه در كشور

 است.

 

اين روزها برندهاي لوكــس در زندگي 
مردم جايگاه خاصي دارند. البته برندهاي 
لوكس با توجــه به قيمت هايــي كه به 
 علت ارزشمند بودن شــان دارند، بيشتر

مورد توجه قشــر خاصي قرار مي گيرند.  
درباره برندهــاي لوكس، ايــن موضوع بايد تاكيد شــود كه نه 
تنها روي ارزش برند، بلكه بر ديدگاه هاي مشــتريان نيز تمركز 
مي شــود. از ســوي ديگر، برخاف برندهاي عمومــي، درباره 
برندهاي لوكس قصد جلب رضايت همه افراد وجود ندارد؛ بلكه 
بايد بتوان مشــتريان خاصي را جذب كرد و راضي نگه داشــت. 
برند سواروســكي نيز از جمله برندهاي مطرح در دنياست يا به 
عبارت بهتر، جواهر درخشان 1۲0 ســاله صنعت جواهر است. 
گروه سواروسكي، به عنوان يك كسب وكار خانوادگي اتريشي كه 
با توليد شيشه هاي كريســتال تزئيني، جواهرات و لوازم جانبي 

لوكس، فروش ميلياردي دارد و تعداد كارمندان آن در سراسر دنيا 
به چند هزار نفر مي رسد، مشتريان خاص خود را دارد. 

مردم دوست دارند الماس داشته باشند
»مردم دوست دارند الماس داشته باشند، اما الماس چنان گران است 
كه ممكن است بسياري از مردم در تمام زندگي خود، فرصت داشتن 
الماس واقعي را به دست نياورند.« اين جمله اي است كه بيش از صد 
سال قبل دنيل سواروسكي به فرزندان خود مي گفت )سواروفسكي را 
در زبان فارسي گاهي به اشتباه سواروسكي هم تلفظ مي كنند. ( دنيل 
سواروسكي )Daniel Swarovski( در ســال 1۸6۲ در حوزه 
جغرافيايي جمهوري چك امروزي به دنيا آمد. جايي كه شيشه ها و 

كريستال هاي آن، هميشه معروف بوده و هست. 
امروزه سواروســكي ديگر برندي ارزان قيمت براي كساني كه توانايي 
خريد الماس ندارند، نيست. محصولات آن بسيار گران قيمت و ارزشمند 
شده اند. مرسدس بنز با غرور اعام مي كند كه در مدل S كوپه ۲01۵ 
خود، در چراغ هاي جلو از كريستال هاي سواروسكي استفاده مي كند. 

 اين شــركت زيرمجموعه هاي زيــادي پيدا كرده و يك كســب و كار 
چند صد ميليارد دلاري اســت و با تمام برندهاي معروف جهان نظير 

كريستين ديور، كوكو شنل و... همكاري مي كند. 

لوكس ترين جواهرات براي خانم ها
 جواهرات خيره كننده سواروسكي به معني واقعي زيبا هستند و اين را 
نه تنها از شكل ظاهري كه از مواد تشكيل دهنده هم مي توان تشخيص 
داد. استفاده از كريستال كه هم گران است و هم شاخصه اصلي اين برند 
بزرگ و در كنار آن استفاده از طا و نقره با عيار بالا از جمله ويژگي هاي 

اين جواهرات است. 
كارشناسان صنعت طا معتقدند كه سواروسكي )Swarovski( يك 
پديده درخشان در دنياي جواهرات و لوازم لوكس است. جواهري است 
در ميان ديگر برندهاي صنعت طا و جواهر كه به وسيله طراحان ماهر 
و خاق، جواهرات برش خورده و كريســتال هاي تزئيني، لوكس ترين 
جواهرات را براي خانم هاي عاشق جواهرات و محصولاتي كمياب و نادر 

را براي آقايان كلكسيونردار و مجموعه دار طراحي كرده است. 

كسي كه سواروســكي مي خرد، به دنبال محصول 
لوكس است

طي سال هاي اخير، زماني كه تكنولوژي توسعه مي يابد و چين و ساير 
كشورها، مي توانند محصولاتي مشابه – اما با كيفيتي پايين تر – توليد 
كنند، سواروسكي به ســمت برندسازي بســيار جدي مي رود و نوع 
محصولات، كيفيت آنها، همكاري با برندهاي بزرگ، استفاده از طراحان 
گران قيمت، سواروسكي را به نوعي از جواهر تبديل مي كند نه يك جواهر 
بدلي. امروز، سواروسكي صنعت خود را بر اساس »ارضای نياز مشتري« 
تعريف مي كند. كسي كه سواروسكي مي خرد، به دنبال محصول لوكس 
اســت. او در بين انواع جواهرات، سواروســكي را هم بررسي مي كند. 
سواروسكي امروز حتي با فروشندگان محصولات طا و جواهر، در يك 

سگمنت صنعت، طبقه بندي و تحليل مي شود. 

سواروسكي در دنياي تكنولوژي
بعد از گذشت 1۲0 سال برند هاي مشهوري چون سامسونگ و ال جي 
در محصولات خود از كريستال هاي سواروسكي به عنوان برترين برند 
صنعت طا و جواهر استفاده مي كنند. ال جي با استفاده از كريستال هاي 
آئورابوراليس )شــفق شــمالي( در تلويزيــون OLED آميزه اي از 
زيبايي و سادگي خلق كرده و سامســونگ هم قاب گلكسي نوت 4 را 

با كريستال هاي قهوه اي روشن و نقره اي سواروسكي پوشانده است. 

جواهر درخشان ۱۲۰ ساله صنعت جواهر مشتريان خاص خود را دارد

 سواروسكي، برند لوكس مشتري پسند

گروه اصناف
News kasbokar@gmail.com

كريستال هاي سواروسكي به صورت طبيعي تشكيل 
نمي شوند. اين كريستال ها با كريستال هاي تشكيل 
شده در معادن كاملا فرق مي كنند. اينها شيشه هايي 
هستند كه 35درصد بار به آنها اضافه شده تا در پروسه 
ســاخت و تراش مقاومت و آمادگي لازم را پيدا كنند. 
براي ساخت كريستال هاي رنگي به شيشه ها هم بار و 
هم رنگ اضافه مي كنند كه البته كريستال هاي سفيد 
 يكي از ســخت ترين نوع كريستال اســت زيرا بايد 
هيچ گونه ناخالصي نداشته باشد وگرنه به سرعت در 
قطعه ساخته شده منعكس و نشان داده مي شود. اگر به 
لوازم منزل كه از كريستال ساخته شده اند، توجه كنيد 
آنها نيز همين شرايط مشابه را دارند و معمولا اطلاعات 
قطعه كريستال براي مثال اگر به گلدان يا لوازم ديگر 
كريســتالي دقت كنيد بر آن ثبت شده و معمولا عدد 
24درصد روي آن نوشته شده كه نشان دهنده مقدار 
بار اضافه شده به شيشه است. در قطعات كريستال هاي 
سواروسكي دانيل سواروسكي با فرمول خاص خودش 
باري كه به شيشه اضافه مي كرد شفافيت و درخشندگي 
خارق العاده  اي به توليدات خود مي داده كه همين امر 
باعث شده امروز در دنيا بحث برانگيز و مطرح تر از ساير 

محصولات مشابه خود باشد.

ســنگ هاي توليدي كمپاني سواروسكي با تنوع 
رنگي و تراش بسيار زياد هر كدام سمبل يكي از 
سنگ هاي جواهري اســت كه به تفكيك توسط 
رنگ هاي موجود مي توانيد آنها را انتخاب كنيد. 
سواروسكي كريستال اســت و البته در جايگاه 
شهرت يك برند. اينكه شما مبلغي را براي خريد آن 
مي پردازيد درواقع شما پول يك نام معروف در دنيا 
را مي پردازيد. نه طلاســت نه از دسته سنگ هاي 
كاني و گرانبها. آنچه مهم است علمي است كه در 

ساختن اين قطعه ها به كار رفته است. 
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کار و
کارآفرینی 

»کسبوکار«چالشهاوموانعتوسعهوبهبودمديريتکسبوکارهارابررسيميکند

ریشه یابي مهم ترین دغدغه هاي کسب وکار
در حوزه كســب وكارها همواره 
چالش هايي وجود داشــته كه 
جا دارد آن را ريشــه يابي كنيم. 
مهم ترين اين ريشه ها اقتصادي، 
ساختاري، مديريتي، عملياتي و 
تكنولوژيك و عوامل درون سازماني است. در اين مقاله به 

مهم ترين آنها به صورت موردي مي پردازيم.

1(چالشهاوموانعمحيطيكسبوكارها
ريشههاياقتصادي

اين چالش هاي به اين ترتيب است:
- پايين بودن ظرفيت جذب و انباشت سرمايه كه تابعي از 
رويكردهاي راهبردي و مهارت هاي مديريتي، قابليت هاي 
سرمايه انســاني، سرمايه اطلاعاتي، ســرمايه اجتماعي، 
فرايندهاي ارزش آفرين و تعاملات منطقه اي و بين المللي 

است. 
- بالا بودن هزينه هاي معاملاتي در فعاليت ها كه تابعي از 
شاخص هاي آزادي هاي اقتصادي از جمله آزادي تجاري، 
كسب وكار، مالياتي، سياست هاي پولي و مالي، اندازه دولت، 
سرمايه گذاري، حقوق مالكيت، رهايي از فساد و نيروي كار 

است. 
- فراهم كردن جذابيت بازار داخلي براي توليدكنندگان 

خارجي و سهل الوصول بودن آن
- تمركز سياســت هاي پولي و مالي كشور به فعاليت هاي 

غيرصنعتي و غيرتوليدي

ريشههايساختاري
- ضعف كارآمدي سازمان و ساختار دروني دولت و اقتصاد 

كشور
- حاكميت مكانيزم هاي اقتصاد دولتي در فعاليت ها به ويژه 

در كسب وكارها
- ضعف نظام پاسخگويي و حساب پس دهي در فعاليت هاي 

صنعتي و اقتصادي
- ضعف ساختاري و رويكردي در ايجاد فضاي مشاركتي 

كليه ذي نفعان در فرايند تصميم گيري 

- ضعف ســاختاري در توليد و تبادل اطلاعــات و ايجاد 
شفافيت اطلاعاتي

- كم توجهي به ايجاد بســترهاي مورد نياز در توســعه و 
گسترش كارآفريني و سرمايه گذاري

- افزايش بي رويه و مســتمر هزينه هاي دولت و گسترش 
بوروكراسي

- ضعف در نهادينه كردن تصوير و چشــم انداز مشترك و 
روشن از آينده اقتصاد

- كم توجهي به بستر سازي و ايجاد زيرساخت هاي لازم در 
جهت اصلاح و بهبود شيوه هاي شناخت

ريشههايمديريتي
- ايجاد اختــلال در فضاي رقابتي بــازار به علت مديريت 

بنگاه هاي اقتصادي و تصدي گري دولت
- ضعف ســاختاري در به كارگيري نظرات كارشناسي و 

تخصصي در فعاليت هاي اقتصادي و صنعتي
- كم توجهــي به قوانين و سياســت هاي بالادســتي در 

برنامه ريزي و مديريت اقدامات صنعتي و اقتصادي
- ضعف ريشــه اي در فرايند شايسته سالاري در انتخاب و 

گماردن مديران و متخصصان
- ضعف ساختاري در فرايند توسعه مهارت ها و قابليت هاي 

مورد نياز
- عدم اجراي كارآمد فرايند خصوصي ســازي و واگذاري 

بنگاه هاي اقتصادي دولتي به بخش خصوصي
- كم توجهي بــه برنامه ريــزي و اجراي كارآمــد قانون 

هدفمندي يارانه ها 
- ضعف مديريتي بخش خصوصي در توسعه كسب وكارها

- تلاش اندك بخش خصوصي براي تحكيم جايگاه خويش 
و پذيرش مسئوليت اداره و مديريت اقتصاد

ريشههايعملياتيوتكنولوژيك
- مستهلك شدن تجهيزات، ماشــين آلات و تكنولوژي 
فرايند هاي توليد در بنگاه هاي اقتصــادي و آماده نبودن 
شرايط در بخش خصوصي براي به كارگيري تكنولوژي هاي 

به روز و نوآور
- پايين بودن قابليت ها و توان داخلي بنگاه هاي اقتصادي در 

جهت رقابت پذير كردن بخش خصوصي
- ضعف ســاختاري در اختصاص منابــع مالي و مديريت 

ضعيف پروژه هاي سرمايه گذاري
- عــدم وجــود يكپارچگــي در نظامــات نــوآوري و 
 اعمــال ديدگاه هــاي بخشــي نگري و جزيــره اي

 بودن امور

2(چالشهاوموانعدرونسازمانيكسبوكارها
توسعهيادگيريفرديوسازماني

- پايين بودن كيفيت روش هاي يادگيري
- ضعف كيفيت شيوه هاي شناخت

- بی توجهی به توليد و تبادل اطلاعات
- عدم دسترسي به اطلاعات مورد نياز كسب وكارها

- عدم توســعه مهارت ها و قابليت هاي لازم در بنگاه هاي 
اقتصادي

توسعهسرمايهانساني
- عدم وجود آمادگي استراتژيك كاركنان در كسب وكارها

- عدم توانمندي مديران و راهبران بنگاه هاي اقتصادي
- نبود نوآوري و خلاقيت در سازمان ها

- كم اثر بودن كار تيمي و هماهنگي
- بی توجهــی و تمركــز كافي بــه اخلاق حرفــه اي در 

كسب وكارها

توسعهنوآوريوخلاقيت
- عدم توسعه فرايندها و سيستم هاي كاري

- بی توجهی به معماري سازمان
- عدم سازماندهي در توسعه محصولات و خدمات

- ناكارآمد بودن روش هاي تصميم گيري
- عدم ريسك پذيري سازماني

توانمندسازيوتوسعهقابليتها
- توسعه گسترش ندادن ارتباطات داخلي و بين المللي

- نهادينه نشدن فلسفه مشتري گرايي و باور عميق به آن
- كم توجهي به برنامه ريزي و جهت گيري ها

- عدم پذيرش مسئوليت اجتماعي در كسب وكارها
- بي توجهي كيفيت جامع

اتمسفروفضايسازمان
- توسعه نيافتگي فرهنگ سازماني كسب وكارها

- نبود مشاركت سازماني
- نظام حاكميت شركتي غيرشفاف

- انعطاف و انطباق پذيري پايين
- بی توجهی ذي نفعان سازماني

ليلابهمنپور،كارشناسكارآفريني
Newskasbokar@gmail.com

فعاليت11هزارتعاونيزنان
۶۰درصدتعاونيهــايزنان،

توليدياست
مشاور وزير تعاون، كار و رفاه اجتماعي در امور بانوان 
با اشــاره به فعاليت بيش از ۱۰ هزار و ۸۰۰ تعاوني 
زنان در كشور گفت: حدود ۱۱ميليون نفر از اعضاي 
تعاوني هاي فعال كشــور را زنان تشكيل مي دهند. 
به گزارش مهر، وحيده نگين گفت: ســرمايه ثبتي 
شركت هاي تعاوني زنان حدود ۱۵۴ ميليارد و ۵۰۰ 
ميليون تومان است و بيش از ۱۸۰ هزار زن عضو اين 
تعاوني ها هستند. وي ميزان اشتغالزايي تعاوني هاي 
زنان در كشــور را ۱۱۹ هزار نفر عنوان كرد و گفت: 
درمجموع حدود ۱۱ ميليون نفر از اعضاي تعاوني هاي 
فعال كشور را زنان تشــكيل مي دهند. نگين به نوع 
فعاليت تعاوني هاي زنان اشاره كرد و گفت: بر حسب 
نوع فعاليت شركت هاي تعاوني فعال بانوان، ۶۱ درصد 
 در بخش توليدي، ۳۶ درصــد در بخش خدماتي و 
۳ درصد در بخش توزيعي مشغول به كار هستند. به 
گفته وي، از نظر تعداد اعضاي تعاوني هاي فعال بانوان 
بر حسب نوع فعاليت، ۵۴ درصد در بخش توليدي، 
حدود ۲۶ درصد در بخش خدماتي و ۲۰ درصد عضو 
تعاوني هاي توزيعي هستند. مشاور وزير تعاون، كار 
و رفاه اجتماعي در امور زنان و خانواده گفت: از نظر 
اشتغال ايجاد شده توســط تعاوني هاي فعال زنان 
 بر حســب نوع فعاليت، ۶۵ درصد در بخش توليد،

 ۲۸ درصد در بخش خدماتــي و ۷ درصد در بخش 
توزيعي فعاليت مي كنند. وي درباره رشته هاي فعاليت 
شركت هاي تعاوني زنان نيز گفت: شركت هاي تعاوني 
زنان از نظر رشته فعاليت به ترتيب در بخش خدمات با 
۳ هزار و ۶۹۳ تعاوني، صنعتي با ۳ هزار و ۳۲۱ تعاوني، 
كشاورزي با ۲ هزار و ۲۳۲ تعاوني و فرش دستباف با 

۸۷۱ تعاوني فعاليت مي كنند. 

زنان

رئيسسازمانبهزيستيكشورخبرداد
راهانــدازي»مراکزنگهداري
زنانمعتادوفرزندانشان«در

تهران
رئيس سازمان بهزيســتي كشور از راه اندازي 
مراكز نگهــداري زنان معتــاد و فرزندان آنها 
به صورت پايلــوت در تهران خبــر داد و اين 
طــرح را جــزو برنامه هــاي نوين ســازمان 
بهزيســتي كشــور در حوزه اعتيــاد عنوان 
كرد و گفــت: در صورت نياز، ايــن مراكز در 
 ســاير اســتان هاي كشــور نيــز راه اندازي 

خواهند شد. 

ايجادوتكميلقطارهايحومه
دردستورکاردولت

اســتاندار تهران بــا بيــان اينكــه ايجاد و 
تكميل قطار حومــه در دســتور كار دولت 
قرار دارد، از اولويت ســاخت قطار حومه اي 
 بــراي شــهرهاي اسلامشــهر و وراميــن 

خبر داد. 
به گزارش ايســنا، سيدحســين هاشــمي 
درباره سرانجام ســاخت مترو تهران – پرند 
با بيــان اينكه يكــي از اولويت هــاي دولت 
اجرايــي كردن قطــار حومه اســت، گفت: 
در ســفر رئيس جمهــوری بــه شــهرهاي 
 اطــراف تهــران نيز ايــن مهم بــه تصويب

 رسيده است. 
وي با بيــان اينكه در تمام شــهرهاي بزرگ 
از جملــه پاريس، لنــدن، توكيو و ســئول 
قطار شــهري به عنــوان يكــي از ملزومات 
پيوند شهرهاي حومه با شــهرهاي مركزي 
اجرايي شــده اســت، تصريح كرد: قطارها 
با ســرعت بالا و با ســرفاصله حداكثر ۱۰ تا 
 ۱۵ دقيقه وظيفــه جابه جايي مســافران را 

بر عهده دارند. 

شــرايطبهرهمنــديفرزندان
بازماندهازمزايايمستمري

مديركل امور فني مســتمري هاي ســازمان 
تاميــن اجتماعــي، شــرايط بهره منــدي 
 فرزنــدان بازمانــده از مزايــاي مســتمري 

را تشريح كرد. 
به گــزارش ايرنا بــه نقل از ســازمان تامين 
اجتماعــي، ســيدمحمدعلي جنانــي بــا 
اعــلام اين مطلب گفــت: مطابــق مفاد بند 
)۳( مــاده ۴۸ قانــون حمايــت خانــواده، 
 مصــوب يكــم اســفند ۱۳۹۱ مجلــس 
شــوراي اســلامي، فرزندان اناث بيمه شده 
متوفي به شــرط نداشــتن شــوهر و شغل 
و فرزنــدان ذكــور متوفي پس از رســيدن 
به ســن ۲۰ ســالگي، منحصــرا در صورت 
اشــتغال به تحصيل در مقاطع دانشــگاهي 
 مي تواننــد از مزاياي مســتمري بازماندگان 

بهره مند شوند. 
وي بــا بيــان اينكــه اشــتغال نداشــتن 
فرزنــدان بيمه شــده متوفي بــه كار، براي 
بهره منــدي از مزاياي مســتمري مربوطه از 
ضروريــات اســت، اظهارداشــت: دريافت 
مســتمري فرزنــدان بازمانــده همزمــان 
 بــا اشــتغال و بيمه پــردازي آنــان ممنوع 

است. 
جنانــي ادامــه داد: ايــن ســازمان بــراي 
جلوگيري از تضييع حقوق بيمه شــدگان و 
مستمري بگيران، شــرايط احراز برخورداري 
فرزندان بازمانده از مســتمري را بررســي و 
پس از تاييد احراز شــرايط قانوني، نسبت به 
 پرداخت مســتمري به اين گروه از افراد اقدام 

مي كند. 
براساس گزارش ســازمان تامين اجتماعي، 
با توجه به فناوري هاي نوين و سيســتم هاي 
متمركــز، انجــام كنترل هاي سيســتمي 
بــراي جلوگيــري از پرداخت هــاي »مــن 
غيــر حــق«، بــه صــورت ماهيانــه و قبل 
 از هــر گونــه پرداخــت مســتمري انجام 

خواهد شد. 

»کسبوکار«گزارشميدهداخبار

حمایت فرهنگي و قانوني از زنان کارآفرین
فرهنگي وجــود دارد كه 
مســتقيم و غيرمستقيم 
باعــث شــده بــه جايگاه 
اقتصادي زنان خدشه وارد 
شــود، برخي از نگاه ها در 
جامعه از زن موجودي وابســته ساخته كه به ناچار 
براي تامين خواسته هاي مادي خود بايد به يك مرد 
محتاج باشد. گاهي هم اين طرز تفكر نادرست در يك 
جهت ديگر تبديل به عاملي مهم براي ورود زنان به 
عرصه هاي كارآفريني و اثبات مهارت هاي آنها شده 

كه آثار مثبتي به همراه دارد.  

موانعاجتماعيكارآفرينيدرزنان
با اين حال نگاه حاكم بر فضاي اجتماعي و فرهنگي 
جامعه از محيط خانواده گرفته تا مدرسه و دانشگاه 
ناخواسته تفكر و انديشــه اي را به زنان القا كرده كه 
مانع از رشد و توســعه فعاليت هاي اقتصادي آنان 
مي شود. به گفته كارشناســان، اين نوع نگاه ناشي 
از نابرابري هاي جنسيتي و تبعيض ميان زن و مرد 
بوده كه در قالب اجتماعي خود را نشان داده است؛ 
نگاهي كه از اعتماد به نفــس زنان مي كاهد، انرژي 
و شــوق آنها براي شــروع يك فعاليت مبتكرانه را 
مي گيرد و در نهايت به باور و توانايي زنان خدشه وارد 
مي كند. اكنون مانع زنان براي شــروع يك فعاليت 
كارآفرينانه كه در آن نيازمند داشــتن فاكتورهايي 
چون ريسك پذير بودن، نوآوري و خلاقيت است، نه 
خلأ و ضعف فكري و علمي و نه منع قانون، بلكه ضعف 
اعتماد به نفس و باور به خويشــتن است. به گفته 
كارشناسان، جامعه به لحاظ قانوني فضا را براي ورود 

زنان باز كرده اما به لحاظ اجتماعي و فرهنگي نه. 

عدمخودباوريزناندرورودبهبازاركار
از طرفي يك سري رفتارهاي اجتماعي باعث شده 
زنان از ورود به بازار كار واهمه داشــته باشند يا از 
شروع يك كار پرريسك ترديد داشــته باشند، از 

ســوي ديگر اعتماد بخش هــاي مختلف جامعه 
به زنان كمتر از مردان نشــان داده مي شــود. به 
گفته برخــي از كارآفرينان، حتي شــبكه بانكي 
نيز در اعطاي وام به يك كارآفرين زن يا مرد فرق 
مي گذارد. مشــكل عمده زنان در حوزه كســب و 
 كار مربــوط به لابي گري و دسترســي بــه منابع

 مالي است. 
در حال حاضر برخي از بانك هــا براي وام دادن به 
زنان اعتماد نمي كنند و حتي در برخي از موارد از 
زنان خواسته مي شود كه براي دريافت وام با همسر 

خود به بانك مراجعه كنند. 

آمارهايغيرشفافازاشتغالوبيكاري
زنان

از سوي ديگر ارتباط زنان با كانال هاي قدرت قوي 
نيست، آمارها نسبت به اشتغال و بيكاري زنان دقيق 
و روشن نيست و نخستين برخوردي كه با زنان در 
مواقع اختــلاف پيش مي آيد، به زير ســوال بردن 

حرمت و شأن اجتماعي او ست. 

در كشور ما سهم زنان در اشــتغال برعكس ساير 
كشورهاي دنيا ناچيز است، در حالي كه يك سوم 
كسب و كارها در كشورهاي اروپايي در دست زنان 
است، ۸۷ درصد جمعيت زنان در كشور ما از نظر 
اقتصادي غيرفعال هســتند و اين در حاليست كه 
اكثر جمعيت تحصيلكرده در كشور را زنان تشكيل 

مي دهند. 
 بر اين اساس لازم است به چند چالش اساسي در 
رابطه با حقوق زنان پاســخ بدهيم: ۱( چه چيزي 
باعث شده سهم زنان از اشتغال كشور با مردان برابر 
نباشد و رفع اين نابرابري نياز به چه چيزي دارد؟ آيا 
بايد قانون را دستكاري كرد يا به دنبال تغيير يك 
سري هنجارهاي اجتماعي بود؟ ۲( نابرابري هاي 
جنسيتي چه ضربه اي به اشــتغال زنان وارد كرده 

است و چگونه بايد آن را حل كرد؟ 

بالارفتنسطحتوقعاتوانتظاراتاززن
ليلا دانشــمندي، نايــب رئيس مراكز مشــاوره 
شغلي كل كشــور در اتاق بازرگاني در اين رابطه 

به »كســب وكار« مي گويــد: نوع نگاه بــه زن در 
جامعه تغيير كرده است، درحالي كه هنوز برخي 
از نگاه هاي ســنتي به زنان در جامعه وجود دارد، 
ميزان انتظارات از زن انتظاراتي اســت كه دنياي 
روز از زنان دارد. تركيبي از اين انتظارات شــرايط 
را براي زنان دشوار كرده اســت. زن در حالي كه 
بايــد مســئوليت هاي اجتماعي خــود را به نحو 
احســن انجام دهد، بايد به گونه اي مطلوب از پس 
نيازهاي اقتصادي خانواده و خود نيز برآيد اما اين 
در حاليست كه نگاه ســنتي به زن باعث مي شود 
مانند يك مرد در عرصه هاي اقتصادي و كارآفريني 
موفق نباشد، مگر اينكه از ويژگي هاي منحصر به 
فردي برخوردار باشــد يا برخي از موانع اجتماعي 

را دور بزند. 
وي توضيح مي دهــد: در عرصه هاي كارآفريني به 
زنان فرصت هاي كمتري داده مي شود، براي مثال 
شرايط ورود آنها به يك حرفه يا شغل مانند مردان 
نيست. برخي از مشاغل چهره اي مردانه دارد. حتي 
به فرض اينكه جامعه مجــوز آنها را به زنان بدهد، 
خود زنان اعتماد به نفس لازم بــراي ورود به آنها 

را ندارند. 
دانشــمندي ادامه مي دهد: در حال حاضر بايد دو 
اقدام مهم در رابطه با فعاليت هاي كارآفريني زنان 
صورت بگيرد: ۱( تبليغات و قدرت رســانه ها بايد 
براي زنان به ويژه زنان كارآفرين شــأن اقتصادي 
قائل باشد و هويت اقتصادي آنها را در كنار هويت 
اجتماعي آنها حفظ كند. ۲( موانع كارآفريني زنان 
مورد بازنگري قرار گيرد و آمار و ارقام به طور مجزا 
براي ارزش قائل شدن براي اســتقلال اقتصادي 
زنان، اشتغال و بيكاري زنان را نشان بدهد. ۳( براي 
كاهش آســيب هاي اجتماعي به زنان فرصت هاي 
شغلي بيشتري اعطا شــود. ۴( دست قانون براي 
رســيدگي به سوءاســتفاده محيط كار و محيط 
اجتماع از زنان بازتر باشــد. ۵( مشكلات و مسائل 
زنان در قالب نهادهــاي كارآفريني زنان به گوش 
مسئولان بالادستي رسيده و براي حل آن، قوانين 

بهتري تصويب شود. 

گروهكاروكارآفرينی
Newskasbokar@gmail.com
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رئیس خانه معدن استان یزد در جریان دیدار با رئیس 
قوه قضاییه، اظهار داشت: معضل پایان ذخایر قطعی 
معادن متوســط و بزرگ مقیاس و عدم آزادســازی 
محدوده های معدنی، کشور را در آینده ای نه چندان 
دور، به وارد کردن مواد معدنی استراتژیک سوق خواهد 
داد. به گزارش دنیای معدن، حمیدرضا شــرافت در 
جریان دیدار با حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین 
محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه، ضمن قدردانی از 
مجموعه قضائی استان به ویژه ستاد اقتصاد مقاومتی 

قوه قضائیه، اظهار داشــت: حمایت قــوه قضاییه از 
فعالیت های معدنی و همراهی با تشــکلات صنفی 
این حوزه، باری از مشــکلات فعالان معدنی برداشته 
و با عنایت به تمرکز ویژه این ســتاد نسبت به بررسی 
و حل مسائل و مشــکلات صنعتی و معدنی می توان 
 آینده روشــن تری را در تقویت و توســعه این بخش 

متصور بود.
رئیس خانه معدن استان یزد در ادامه با اشاره به بخشی 
از مشکلات عدیده معدنکاران، بیان داشت: فعالان در 

بدو ورود به این عرصه، با مشکلاتی مواجه می شوند که 
بعضا راهکار مشخصی برای آنان اندیشیده نشده است؛ 
عدم آزادســازی محدوده های معدنی در این برهه از 
جمله چالش های اساسی معدنداری و معدنکاری است. 
برخی از سازمان های حاکمیتی همچنان اصرار بر عدم 
آزادسازی این محدوده ها دارند. معضل پایان ذخایر 
قطعی معادن متوسط و بزرگ مقیاس در آینده ای نه 
چندان دور کشور را به عنوان وارد کننده مواد معدنی 
اســتراتژیک تبدیل خواهد کرد؛ مهمی که باتوجه به 

شرایط فعلی کشور می بایست در نشست ویژه فعالان 
این عرصه با مســئولان عالی قضایی و دولتی کشور، 

بررسی و چاره اندیشی شود.
وی همچنین نوسازی ناوگان ماشین آلات معدنی که 
منجر به کاهش بهره وری عملیات معدنکاری می شود 
را نیازمند تفویض اختیار امکان ثبت سفارش از معاونت 
معدنی وزارت صمت به ســازمان های صمت استان 
دانست تا بتوان روند نوسازی ماشین آلات معدنی را 

تسریع و بهبود بخشید.

عدم آزادسازی محدوده های معدنی، کشور را به واردکننده مواد معدنی استراتژیک تبدیل می کند

پایان ذخایر قطعی معادن در آینده ای نه چندان دور
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آگهی فقدان سند مالکیت
خانم معصومه خادمی برابر وکالتنامه شــماره 91003 مورخ 1399/9/20 دفتر 39 کرج ازطرف مالک آقای محمدکریم غفوری آرزند ضمن تســلیم دوبرگ 
استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع درطبقه دوم سمت شمالشرقی قطعه پنجم تفکیکی 
بمساحت 69/01 مترمربع بشــماره پلاک 16165 فرعی از 154 اصلی مفروز و مجزی شــده ازپلاک 1456 فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی 
شهرستان بنام متقاضی ثبت بشماره چاپی 237798 و دفتر الکترونیکی بشماره 139620331009022819 صادر وتسلیم شد سپس تمامی مورد ثبت در 
رهن بانک صادرات قرارگرفته که سند مالکیت بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد 
تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به 
ملک مذکور باشد ازتاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است 

چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا درصورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.
م الف: 628/ف – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

مفقودی
برگ سبز خودرو سواری پژو 207i دنده معمولی سقف شیشه ای مدل 1401 به شماره شــهربانی 814 هـ 69 ایران37 به شماره موتور 167B0177341 به 

شماره شاسی 920338 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 10433
--

مفقودی
دفترچه و کارت ســوخت تراکتور ITM مدل 1394 به شــماره انتظامی 916 ک 81 ایران17 به شــماره موتور MT4A2W0848D به شــماره شاسی 

N3HKTAD1CFEQ13683 به نام سیاوش قربان قدوم مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 10434
--

آگهی مفقودی
کارت خودرو پژو 405 جی ال ایکس آی 8/1 مدل 1383 به شماره موتور 12483048650و شماره شاسی83022148 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. )خرم آباد(

صنعت و 
معدن

سخنگوی وزارت صمت خبر داد:
آغاز تدوین دستورالعمل اجرایی 

واردات خودرو
سخنگوی وزارت صمت با اشاره به روند روبه بهبود 
شاخص های رشــد صنعت خودروسازی از آغاز 
تدوین دستورالعمل اجرایی واردات خودرو توسط 

وزارت صمت خبر داد.
به گزارش ایلنا، امید قالیباف در حاشیه بازدید از 
نمایشگاه خودروی مشهد گفت: تعیین حقوق 
ورودی کالا یک سیاست گذاری تجاری است و 
عوامل تعیین کننده آن از جمله درجه حمایت 
از صنایــع داخل و حفاظت از محیط زیســت یا 
برخی اقشار هدف است و ربطی به تامین کسری 
بودجه ندارد. وی در پاسخ به منتقدان تعرفه شناور 
خودروهای وارداتی ضمن اشاره به این نکته گفت: 
این موضوع نیاز به توضیح دارد که اولا قرار نیست 
تعرفه واردات خودرو با هدف تامین رقم مربوط در 
قانون بودجه تعیین شــود بلکه هدف حمایت از 
دهک های متوسط و کم درآمد برای خرید خودرو 
اســت وی ادامه داد معنی تعرفه گذاری قطعی 
پس از تعیین قیمت نهایی در بورس کالا، ایجاد 
هرج و مرج تعرفه ای و فضای غیر شــفاف برای 
واردکنندگان نیســت و این موضوع به زودی در 

آیین نامه اجرایی شفاف سازی می شود.
سخنگوی وزارت صمت با بیان اینکه تولید خودرو 
روند روبه رشدی داشته است، تصریح کرد: اجرای 
9 پروژه تحولی صنعت خودروسازی، ثبات بخشی 
به تولید و اصلاح سازوکارها و تأمین قطعات را به 
همراه داشته که از جمله مهم ترین عوامل رشد در 
این صنعت است. طبق اطلاعات کدال در 5 ماه 
امسال شاهد رشد 24 درصدی تولید ایرانخودرو و 

3 درصدی سایپا بوده ایم.

خبر

ابراهیــم جمیلــی رئیس 
کمیســیون معــادن اتاق 
ایــران می گوید بــه دلیل 
بروکراسی طولانی و عدم 
تشــکیل کنسرسیوم های 
معدنی، با وجود آزادســازی واردات ماشین آلات 
معدنی، مشکل تأمین این ماشین آلات به قوت خود 
باقی است. رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی 
اتاق ایران گفت: با وجود اظهــار نظرهای مثبت و 
مصوبات مجلس برای واردات ماشین آلات معدنی، 
اما متأســفانه معدن کاران هنوز نتوانسته اند این 

ماشین آلات را تأمین کنند.
ابراهیم جمیلی در گفت وگو با »اتاق ایران آنلاین« 
با تاکید بر اینکه صنعت معدن کشور برای نوسازی 
خود به تأمین دست کم 10 هزار ماشین آلات جدید 
نیاز دارد، ادامه داد: معدن کاران همچنان با انبوهی 
از مشکلات برای واردات ماشین آلات روبرو هستند 
و به همین دلیل مجبورند از ماشــین آلات موجود 
کشور اســتفاده کنند که عمر متوسط آن ها بالای 

18 سال است.
او با انتقاد از اینکه معدن کاران هنوز ســرعت لازم 

در تأمین ماشــین آلات معدنی را شــاهد نیستند 
تاکید کرد: مشــکل اصلی وجود بروکراســی های 
پیچیده و طولانی در این موضوع و همچنین نبود 
کنسرسیوم هایی برای واردات ماشین آلات معدنی 

است.
جمیلی ادامه داد: این شرایط باعث شده تا هر معدن 

دار خودش برای واردات اقــدام کند. در نتیجه هم 
زمان طولانی تری صرف می شود و هم قیمت بالاتر 
می رود و هم بعد از صرف زمان و هزینه تنها یک یا 

دو ماشین معدنی وارد می شود.
جمیلــی گفت: بــرای ســرعت گرفتــن واردات 
ماشــین آلات معدنــی بایــد کنسرســیوم های 

پیشنهادی کمیســیون معادن اتاق شکل بگیرند. 
پیشنهاد ما این است که معادن بزرگ، پیمانکاران 
بزرگ، تولیدکنندگان ماشــین آلات ســنگین و 
معدنی، صاحبان معادن شن و ماسه هر کدام یک 
کنسرسیوم تشــکیل دهند. در غیر این صورت با 
واردات یک یا دو ماشین توسط افراد مشکل تأمین 

ماشین آلات حل نخواهد شد.
رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران 
ادامه داد: انتظار این اســت که ایمیــدرو به عنوان 
متولی سازمان بهینه ســازی معادن برای معادن 
کوچک و متوسط تعدادی ماشین آلات را وارد کرده 
و آن ها را توزیع کند. اما متأســفانه این موضوع در 
اولویت های ایمیدرو قرار ندارد. در حالی که ایمیدرو 
هم منابع دارد و هم جز وظایف ذاتی آن است که این 

کار را انجام دهد.
جمیلی با تاکید بر اینکــه ایمیدرو باید در تأمین و 
فعال سازی معادن کوچک و متوسط بیشتر متمرکز 
شــود گفت: اگر این اتفاق نیفتد، با وجود مشکل 
تأمین ماشــین آلات در معادن کوچک و متوسط، 
قیمت باطله برداری و استخراج ماده معدنی بالاتر 
خواهد رفت و در نتیجه مــا مزیت های اقتصادی 
خودمان را به دلیل کهنه بودن ماشین آلات از دست 

می دهیم.

رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران:

مشکل تامین ماشین آلات  معادن حل نشد

با اتحاد تشکل های تخصصی؛
فصل جدید فعالیت شورای آهن 

و فولاد ایران آغاز شد
با برگزاری نشســتی در انجمن تولیدکنندگان فولاد 
با حضور روسا و دبیران تشکل های صنفی-تخصصی 
زنجیره آهن و فولاد، شــامل انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران، انجمن سنگ آهن ایران و انجمن نوردکاران 
فولادی ایران، شورای آهن و فولاد ایران فصل جدید 
فعالیت خود را آغاز کرد. شورای آهن و فولاد ایران، یک 
شورای مشورتی است که هماهنگی بین زنجیره آهن 
و فولاد را برعهده دارد تا از این طریق صدای واحدی از 
این زنجیره در مسائل مختلف مربوط به سیاست گذاری 
و تنظیم بازار شنیده شود. بنا به وعده مسئولان دولتی، 
این شورا یکی از مولفه های اصلی سیاست گذاری در 

زنجیره آهن و فولاد خواهد بود.

در پنج ماهه نخست امسال صورت گرفت؛
تولید بیش از ۵۱۱ هزار تن اسلب 

در فولاد هرمزگان جنوب
بررسی آمارهای منتشره سامانه کدال حاکی از تولید 
511 هزار و 739 تن اســلب از ســوی شرکت فولاد 
هرمزگان جنوب در پنج ماهه نخســت امسال است. 
به گزارش ایراسین، بر اســاس آمارهای سامانه کدال، 
تولید اسلب این شرکت در مقایسه با پنج ماهه ابتدایی 
سال 1400 رشد 2.4 درصدی نشان می دهد.در مدت 
مشابه پارسال فولاد هرمزگان جنوب 499 هزار و 658 
تن اسلب تولید کرده بود. بر اساس این گزارش، تا پایان 
مردادماه امسال 44 هزار و 430 تن آهن اسفنجی، 9 هزار 
و 141 تن بریکت و 47 هزار و 878 تن آهک در فولاد 
هرمزگان جنوب تولید شد. برپایه این گزارش، مجموع 
فروش فولاد هرمزگان جنوب در این مدت 81 هزار و 

228 میلیارد و 983 میلیون ریال بوده است.

اخبار

گروه صنعت و معدن
News kasbokar@gmail.com

بیســت و چهارمیــن همایــش پژوهشــگران 
صنعت فــولاد کشــور از 10 لغایــت 12 آبان ماه 
1401 بــا عنــوان ســمپوزیوم فــولاد 401، 
توســط انجمن آهــن و فــولاد ایــران در مرکز 
 همایش هــای بین المللــی کیش برگــزار خواهد 

شد.
به گــزارش دنیــای معــدن، بیســت وچهارمین 
همایــش پژوهشــگران صنعــت فولاد کشــور، 
از 10 لغایــت 12 آبان مــاه 1401، بــا عنــوان 
»ســمپوزیوم فولاد 401« با موضــوع »چالش ها 
و راهکارهای صنعت فولاد در دوران پســاکرونا« 
توســط انجمن آهــن و فــولاد ایــران در مرکز 
 همایش هــای بین المللــی کیش برگــزار خواهد 

شد.
هدف از برگزاری ســالیانه ســمپوزیوم های فولاد 
توســط انجمن آهــن و فــولاد ایران کــه عموماً 
با حمایت شــرکت های فولادی و دانشــگاه های 
کشور برگزار می شــود، ایجاد زمینه مساعد برای 
برقراری ارتباط میان دست اندرکاران صنعت فولاد 
کشور با اساتید و دانشــجویان تحصیلات تکمیلی 
و محققین در جهــت تبادل نظر بــه منظور رفع 
مشکلات موجود و توسعه هرچه بیشتر این صنعت 
با انجام مشاوره و آشــنایی با آخرین دستاوردهای 
 پژوهشــی، فنــاوری و تجهیزاتی صنعــت فولاد 

کشور است.

مهم ترین موضوعات بیست و چهارمین سمپوزیوم 
فولاد عبارت است از آینده صنعت فولاد، چالش ها 
و فرصت های فراروی آن و چشــم انداز بازار فولاد 
در دوران پســا کرونا، چالش های موجود در تأمین 
مواد اولیه، تجهیزات و دانش فنی در صنعت فولاد 
در دوران پســاکرونا، یافته های جدیــد در زمینه 
افزایش بهــره وری، کاهش مصــرف آب و انرژی 
در صنعت فولاد، وضعیت نیروی انســانی صنعت 
فولاد در دوران پســا کرونا، یافته هــای جدید در 
زمینه تولید و اســتفاده از فولادهای نسل جدید، 
نقش گســترش زیرســاختهای ریلــی، جاده ای، 
اسکله ای و تأسیســات بندری بر توســعه پایدار 
صنعت فولاد، گســترش صنایع پایین دســتی و 
بالادستی در توسعه پایدار صنعت فولاد، مدل سازی 
و شبیه ســازی فرآیندهــای خط تولیــد فولاد و 
یافته های نوین در زمینه های استخراج، آهن سازی، 
ذوب و ریخته گــری، شــکل دهی، بهبود خواص 
 مکانیکی، سطح و پوشش، خوردگی، جوش کاری، 

مواد دیرگداز و ... .
علاقه منــدان می توانند ضمن مشــارکت فعال، 
آخریــن دســتاوردهای تحقیقاتــی و تجربیات 
 علمی و فنــی خــود را در این همایــش علمی را 

ارائه کنند.
در کنــار بیســت وچهارمین ســمپوزیوم فولاد، 
نمایشگاه بین المللی ســمپوزیوم فولاد نیز برگزار 

خواهد شد که در این نمایشگاه آخرین دستاوردهای 
صنعتــی و پژوهشــی در زمینه هــای مختلــف 
نرم افزار و ســخت افزار مورد اســتفاده در صنعت 
 فولاد و صنایع وابســته در این نمایشــگاه عرضه 

خواهد شد.
تولیدکننــدگان فــولاد، تأمین کننــدگان مواد 
اولیه، شــرکت های دانش بنیــان و خدمات فنی و 
مهندسی در صنعت فولاد، شرکت های حمل ونقل، 
انجمن هــای و ســندیکاهای تولیــدی و علمی، 
شرکت های ارائه کننده ماشــین آلات، تجهیزات 
و مــواد مصرفی از گروه های هدف این نمایشــگاه 

هستند.
بیست و چهارمین دوره ســمپوزیوم سالانه فولاد 
همزمان با نمایشگاه بین المللی فولاد که همه ساله 
توسط انجمن آهن و فولاد ایران و با همکاری یک 
یا تعــدادی از واحدهای فولاد کشــور در یکی از 
شهرهای صاحب صنعت برگزار می شود از 10 لغایت 
12 آبان ماه سال جاری به مدت 3 روز و با حمایت 
شرکت های فولاد مبارکه، ذوب آهن اصفهان، فولاد 
خوزســتان، تهیه و تولید مواد معدنی ایران، فولاد 
آلیاژی ایران، سنگ آهن مرکزی ایران، گروه صنعتی 
ایران ترانسفو، فراطرح فولاد، گروه سرمایه گذاری 
و صنعتــی آریــن حدیــد و گــروه گســترش 
 ســرمایه گذاری بین المللی ارزش در جزیره کیش 

برگزار خواهد شد.

بیست و چهارمین سمپوزیوم و نمایشگاه بین المللی فولاد برگزار می شود
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پایانهخسرویبهترینپایانهکشورمحسوبمیشود
 پيش بينی تردد 35 درصد زائران اربعين حسينی)ع( 

از طريق ناوگان اتوبوسی 
معاون وزیر و رییس ســازمان راهداری و 
حمل و نقل جــاده ای گفت: پایانه مرزی 
خسروی از نظر امکاناتی همچون سیستم 
سرمایشــی، گرمایشی و ســایر امکانات 
زیربنایــی در بین مرزهای کشــور رتبه 
نخســت را دارد. به گزارش پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی)کرمانشاه( داریوش 
امانی در سفر یک روزه به استان کرمانشاه و در بازدید از پایانه مرزی خسروی اظهار 
داشت: اگر امروز حرفی از پنج میلیون زائر اربعین می زنیم به دلیل این است که پیاده 
روی اربعین، عظمتی وصف نشدنی است. وی با بیان اینکه طی چند روز اخیر، بازدیدی 
از مرزهای مختلف در جنوب و غرب کشور شامل: مرز شلمچه، چزابه، مهران و خسروی 
انجام شد عنوان کرد: از قبل نیز معاونین سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در 
جهت رفع نواقص و مشــکلات؛ بازدیدهایی از پایانه های مرزی داشتند و می توانیم 
بگوییم پایانه های مرزی برای خدمات رسانی به زوار اربعین حسینی)ع( آماده هستند.

امانی با اشاره به اینکه موضوع بازگشایی مرز خســروی برای تردد زائران در چند سال 
گذشته مطرح شده و امسال محقق شد گفت: امید داریم با توجه به زیرساخت خوب پایانه 

مرزی خسروی، بخش زیادی از زائران از این مرز به سمت عتبات عالیات هدایت شوند. 
امانی با بیان اینکه بیش از ۸۰ درصد اقدامات اربعین حسینی)ع( تا به امروز انجام شده 
است عنوان کرد: بخش عمده اقدامات برای پایانه مرزی خسروی از سال قبل انجام شده 
بود و از ابتدای امسال نیز با توجه به شروع دولت سیزدهم، حمایت های رییس جمهور، 
تعامل با همسایگان و تأکید مقام عالی وزارت بر خدمت رسانی به زائران در اولویت قرار 
گرفت. معاون وزیر و رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای عنوان کرد: مشکل 
ما این است که تعداد گیت های عراق کمتر است و این سبب افزایش ترافیک مسافری 

می شود! اما در حال رایزنی برای افزایش تعداد گیت ها در عراق هستیم. 
وی گفت: با توجه به اینکه اربعین حسینی)ع( مصادف با اواخر شهریور و بازگشایی 
مدارس و دانشگاه ها و شهادت امام رضا)ع( است. بسیاری از زائران به مشهدالرضا سفر 
می کنند و باید پیش بینی این موارد انجام شود که جوابگوی مسافران داخلی باشیم و 
زائران اربعین نیز به بهترین نحو جابجا شوند. امانی با بیان اینکه در سال ۹۸ حدود ۳۳ 
درصد زائران از طریق ناوگان حمل و نقل عمومی جابجا شدند که پیش بینی امسال 
۳۵ درصد است؛ افزود: بخشی از ناوگان برون شهری حدود ۳۰۰۰ تا ۴۰۰۰ دستگاه 
در اختیار کارخانجات بزرگ و دستگاه های نظامی و انتظامی قرار دارند که با رایزنی 
انجام شده تلاش می شود در این ایام مورد استفاده قرار گیرند. وی با اشاره به اینکه 
بلیت ها روز فروش هســتند و مردم می توانند از سامانه گویا۱۴۱ سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای جویای اخبار مربوط به بلیت شــوند افزود: تردد اتوبوس به 
صورت دربستی ممنوع است و در صورت مشاهده به طور حتم برخورد می شود و این 
دستگاه ها نمی توانند صورت وضعیت دریافت کنند. در پایان، امانی با اشاره به موفقیت 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه عنوان کرد: استان کرمانشاه 

از نظر شاخص های مدنظر و همچنین ایمنی محورها، رتبه نخست کشور را دارد.

ديدار مديرعامل شركت پالايش نفت امام خمينی 
)ره( شازند با مديريت محترم عامل

سید محسن موسوی:مهندس رجبی مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام  خمینی 
)ره( شازند با حضور در مجتمع، با مهندس حمیدی راد دیدار و گفت و گو کرد. به 
گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروشیمی شازند، مهندس رجبی 
مدیرعامل محترم شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( به اتفاق هیات همراه روز 
چهارشنبه نهم شهریور ماه با حضور در مجتمع پتروشیمی شازند، ضمن دیدار 
با مهندس حمیدی راد و تبریک انتصاب ایشــان، در خصوص مسائل و مراودات 
مشترک کاری به گفت و گو پرداختند. در این دیدار مدیران عامل شرکت های 
پتروشیمی و پالایشگاه شازند بر لزوم استمرار در همکاری ها و تعاملات کاری میان 

دو شرکت تاکید نمودند.

معاونخدماتشهریشهرداریاراکخبرداد:
اجرای عمليات لوله گذاری جهت انتقال آب قنات سپهداری 

و خان حاكم به منطقه گردشگری دره گردو
سید محسن موسوی: معاون خدمات 
شهری شهرداری اراک گفت: طی اقدامی 
جهادی از سوی مجموعه شهرداری اراک 
و همکاری بســیار خوب پلیس راهور 
شهرستان، عملیات لوله گذاری جهت 
انتقال آب قنوات سپهداری و خان حاکم 
به منطقه گردشگری دره گردو انجام شد. 
به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اراک، علیرضا بیاتیان با اعلام 
خبر فوق گفت: یکی از وعده های جدی شهردار و اعضای شورای ششم اسلامی 
شهر اراک به شهروندان، موضوع راه اندازی و توسعه منطقه گردشگری دره گردو 
می باشد و اصلی ترین مقوله و مشکلی که در این منطقه با آن مواجه بودیم آبیاری 
فضای سبز آن توسط آب موجود بود و با توجه به اینکه این آب مربوط به بارندگی 
های فصلی بود عملا در اردیبهشت ماه با مشکل آب در این منطقه مواجه بودیم. 
وی در ادامه افزود: از سنوات قبل و طی بررسی های صورت گرفته، بحث انتقال آب 
از قنوات سپهداری و خان حاکم واقع در میدان انقلاب مطرح بود که بخشی از این 
کار قبلا انجام شده ولی عملا مورد استفاده و بهره برداری قرار نگرفته بود. بیاتیان 
خاطر نشان کرد: در جلساتی که به صورت میدانی در منطقه گردشگری دره گردو 
برگزار می شود، تصمیم بر این شد که در کمترین زمان ممکن عملیات انتقال آب 
انجام شود.لذا ۲ فاز اجرایی در این پروژه داشتیم که فاز اصلی انتقال آب از موقعیت 
میله چاه به قنات به لاین شرقی کمربندی و سپس انتقال آن از موقعیت زیر پل راه 
آهن به منطقه گردو بود که بالع بر ۶۰۰ متر طول لوله ۲۵۰ باید لوله گذاری می شد 
که اصلی ترین مشکل آن عبور از عرض کمربندی بود که با همکاری خیلی خوب 
مجموعه پلیس راهور و زحمات همکاران شهرداری در حوزه خدمات شهری، فضای 
سبز، عمران و منطقه، این عملیات شب گذشته از ساعت ۲ بامداد آغاز و تا ساعت ۵ 

صبح به بهترین نحو ممکن انجام شد.

ديدار مدير مخابرات منطقه مركزی با شهردارغرق آباد
 سید محسن موسوی: مهندس لطفی 
مدیر مخابرات منطقه مرکزی با شهردار 
غرق آباد از توابع شهرستان ساوه دیدار 
وگفتگو  کرد.  به گــزارش اداره روابط 
عمومی مخابرات منطقه مرکزی دراین 
نشست نفیس قدیرلی شهردار غرق آباد 
خواستار همکاری مخابرات جهت ایجاد 
شبکه فیبر نوری برای نصب دوربین های نظارتی در شهر غرق آباد شد . بر اساس 
این گزارش در ادامه مهندس لطفی مدیر مخابرات منطقه مرکزی اظهار آمادگی 
کرد،مخابرات نهایت همکاری ومســاعدت لازم را برای راه اندازی دوربین های 

نظارتی شهری در غرق آباد به عمل خواهد آورد.

استان ها

 ایسوس موبایلی با باتری ۶ هزار میلی آمپری رونمایی می کند
حساب کاربری در شبکه اجتماعی ویبو در چین مشخصات یکی از موبایل های سری »ROG فونD ۶« را فاش کرده که نشان می دهد دستگاه مجهز به دوربین ۵۰ مگاپیکسلی و باتری ۶ هزار میلی آمپری 
خواهد بود. شرکت ایسوس تصمیم دارد در ۱۹ سپتامبر)۲۸ شهریور( سری ROG موبایل D ۶ را رونمایی کند. سری مذکور مجهز به تراشه Dimensity مدیاتک خواهد بود. اکنون قبل از رونمایی این 

 Dimensity اولتیمیت« با تراشه D ۶ فون ROG « مانند نسخه »D ۶ را فاش کرده است. طبق این گزارش موبایل »انیل »D ۶  فون وانیل ROG« دستگاه ها پستی در شبکه اجتماعی چینی ویبو مشخصات
۹۰۰۰ ساخته می شود. هر دو موبایل این سری همچنین نمایشگر آمولد ۶.۷۸ اینچی با رفرش ریت ۱۶۵ هرتز خواهند داشت. 

تولید صنعتی یکی از مهم 
ترین بخش های درآمدزای 
کشور چه در بازار داخلی و 
چه در بخش صادرات است. 
این در حالی است که سهم 
این صنایــع در تولید به دلایل مختلــف در مرداد 
۱۴۰۱ کاهش یافته و افت چشــمگیری را تجربه 
کرده اســت. گزارش فعالیت ماهانه شرکت ها در 
مرداد ۱۴۰۱ از کاهش یکپارچــه تولید، فروش و 
قیمت شــرکت ها حکایت می کرد. به این ترتیب با 
وجود آنکه صنایع گرمای تابستان را بدون قطعی 
جدی برق پشت سر گذاشــتند اما شاخص تولید 
محصولات صنعتــی مانند محصــولات صنعتی 
کیان با افت ماهانه ۶ درصدی بــه زیر ۱۰۰ واحد 
نزول کرد. همزمان شــاخص فــروش محصولات 

صنعتی اعم از کیان نیز به زیر میانگین ســال ۹۶ 
کاهــش یافت. عمــده کاهش تولیــد در این ماه، 
ســهم صنایع داخلی، مصرفی بادوام و ضروری با 
محوریت صنایــع غذایی، شــوینده، دارو، خودرو 
و قطعات بــود. از نظر قیمت اما صنعــت دارو تنها 
بخشی بود که با رشد قابل توجه قیمت های فروش 
روبرو شــد. باقی صنایع که عمدتاً صنایع غذایی و 
زراعی را شامل می شــدند، با کاهش در نرخ های 
فروش مواجه شــدند. تداوم کاهش قیمت فروش 
 ســنگ آهنی ها نیز از نکات مهم گزارش مردادماه 

به حساب می آمد.
در همیــن رابطه چنــدی پیش در گزارشــی که 
اتاق بازرگانی ایران منتشــر کرد ابعاد جدیدی از 
ماجرا آشکار شد. بر اســاس این گزارش و بر طبق 
آمار، شــاخص قیمت خرید مواد اولیــه در تیرماه 
همچنان با افزایش روبه رو بوده است. هر چند شدت 
افزایش کمتری در مقایســه با ماه های قبل داشته 
اما هم زمان شاخص میزان صادرات بخش صنعت 

در تیرماه با کاهش روبه رو بوده است. از سوی دیگر 
شاخص میزان فروش محصولات بخش صنعت نیز 
کمترین میزان را طی سه ماه اخیر داشته و نوسانات 

قیمتی، پایین بودن قدرت خرید مشتریان و کاهش 
صادرات، به کاهش فروش محصولات بخش صنعت 

دامن زده است.

آمارهای مردادماه حاكی از از كاهش  توليد و فروش در بخش صنعت است

افت تولید صنعتی

بلاتکلیفیاقتصاد
عباسعلویراد،اقتصاددان

با مشاهده حساب های کلی ایران در سال ۱۴۰۰ متوجه می شویم یکی از بخش ها از میان بخش های ۴ گانه اقتصاد رشد کمتری نسبت به سال ۱۳۹۹ داشته است. این بخش، صنایع و معادن بوده که زیرگروه بخش 
صنعت است. اینکه مشکلاتی در بخش صنعت و تولیدات آن در یک سال اخیر شروع و ادامه داشته اصلا غیرطبیعی نیست. بنابراین نمی توان انتظار داشت در این ۴ تا ۵ ماه اخیر هم اتفاقات خوبی رقم بخورد تا محصولات 

صنعتی تولید بیشتری داشته باشند. 
بی ثباتی شدید در نرخ تورم در کشور دلیلی برای این اتفاق است. نرخ تورم ماهانه در خرداد به ۱۲ درصد رسید. در بازار ارز بی ثباتی بسیاری داشتیم که امروز محل بحث است. الاکلنگ نرخ دلار و نوسانات بسیار آن 
بر تولید تاثیر داشته است. از لحاظ ثبات اقتصاد کلان هم اگر نگوییم وضعیت شاخص های اقتصادی در ۶ ماه ۱۴۰۱ بدتر از سال ۱۴۰۰ نبوده، قطعا بهتر هم نشده است. به هر ترتیب مجموعه شرایط برای تحول بهتر 
نشده است. بلاتکلیفی در بحث آمارهای سرمایه گذاری نیز دلیل دیگری است. کاهش تشکیل سرمایه ثابت به کاهش تولید منجر شده است. کشور از تشکیل سرمایه ثابت به صورت شاداب محروم بوده و انتظار برای 

افزایش تولید و صنعت درست نیست. به طور کلی تحولی چشمگیر در شاخص های اقتصادی دیده نشده است. 
این در حالی است که بلاتکلیفی در مذاکرات نیز دلیل دیگری برای کاهش تولید است. فرسایشی شدن مذاکرات و عدم تعیین تکلیف آن بسیاری از فعالان اقتصادی را در حالت انتظار قرار داده است. این عوامل اجازه 
ایجاد شرایط عادی در رشد تولید و صادرات را نداده است. شواهد نشان می دهد این چند ماه که از سال ۱۴۰۱ پشت سر گذاشتیم شرایط  کسب و کار نسبت به سال ۱۴۰۰ بهتر نشده تا زمینه جهش تولید فراهم شود. 

به عنوان مثال در مورد خودرو مدت بسیاری بلاتکلیفی واردات و فرسایشی شدن آن را داشتیم. 
امروز هم با ابلاغ آیین نامه محل بحث زیادی ایجاد شده است. امروز بهبود تولید بزرگترین صنعت کشور در ابهام است. صنعت لاستیک سازی و قطعات یدکی نیز به عنوان زیرمجموعه های این صنعت تحت تاثیر قرار 
گرفته اند و افزایش قطعات تقلبی نتیجه این بلاتکلیفی ها شد. به طور کلی شرایط در سال ۱۴۰۱ به ثبات اقتصاد کلان، بهبود شرایط بین المللی و برجام منجر نشد. با ادامه این فضا مشکلات اساسی بخش صنعت در 

جای خود باقی می ماند.

شایلیقرائی
Newskasbokar@gmail.com

عكس روز- 
حمام تاريخی 
احمدآباد در 
آستانه نابودی

آگهی  مزایده فروش 16 امتیاز آژانس  تاکسی تلفنی درون شهری  
مختص آژانس کوی بهداری

شهرداری بوکان در نظر دارد به استناد بند ۶ مصوبه شماره ۶۰ تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۲  شــورای محترم اسلامی شهر بوکان  ۱۶ امتیاز آژانس  تاکسی تلفنی درون شهری  
 )www.setadiran.ir( مختص آژانس کوی بهداری را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده ، و بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

به شماره ۱۰۰۱۰۹۲۷۲۵۰۰۰۰۰۸ به اشخاص حقیقی واگذار نماید .
قیمت پایه هریک  امتیاز تاکسی تلفنی  به صورت مجزا ۱۰۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.

زمان انتشار در سایت :  تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۸ ساعت ۸:۰۰
آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۶ ساعت ۱۹:۰۰

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۷ ساعت ۱۹ 
زمان بازگشایی: تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۸ ساعت ۱۱             زمان اعلام به برنده: ۱۴۰۱/۰۶/۳۱

تاریخ انتشار آگهی در روزنامه: نوبت اول ۱۴۰۱/۰۶/۰۸                       نوبت دوم:۱۴۰۱/۰۶/۱۵
۱- هیأت عالی معاملات شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

۲- هزینه  خرید اوراق مزایده۳۵۰/۰۰۰ ریال .
۳- درصورت وجود ابهام،واحد امورپیمان و قراردادها به شماره تلفن ۴۶۲۲۶۳۳۹-۰۴۴ در اوقات/ اداری پاسخگوی سؤالات متقاضیان محترم میباشد.

۴-  هزینه انتشار آگهی در روزنامه و کارشناسی و سامانه ستاد  به عهده برنده مزایده است.
)www.setadiran.ir( ۵-  سایر اطلاعات وجزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده مندرج است.مراجعه به سایت  

رشیدمیرحسامی-شهرداربوکان


